
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


7? ■’. kMV *‘4^B|

*^0

$r - }}'&' ■ •• ’W' 'kr< ‘ 

y - «»w
$'•?.- ■.JpWä

■

< •>

&■ fbÄ® ;

$WsR



DET
DANSKE-

SPROG- OG 
LITTERATUR 

SELSKAB

1911-1961

DSL



DET DANSKE

SPROG- OG LITTERATURSELSKAB

1911-1961



DET DANSKE SPROG-

OG LITTERATURSELSKAB

1911-1961

Medlemmer og medarbejdere

KØBENHAVN 

1961



Udgivet med støtte af 
tipstjenestens overskud

Udarbejdet af
Albert Fabritius

Copyright 7967
6//

Det danske Sprog- og. Litteraturselskab

FR.BAGGES KGL. HOFBOGTRYKKERI 
KØBENHAVN



I anledning af 50-årsdagen har bestyrelsen for Det danske 
Sprog- og Litteraturselskab ønsket at udsende nærværende 
fortegnelse over Selskabets medlemmer og medarbejdere, 
der fremtræder som en suppleret og ajourført udgave af 
DSL’s stat, som den foreligger i Fyrretyve års virksomhed. 
For den støtte, der gennem Undervisningsministeriet er stillet 
til rådighed herfor af tipstjenestens overskud, vil bestyrelsen 
gerne give udtryk for sin bedste tak.

Gennem det halve århundrede, i hvilket Selskabet har 
arbejdet for sit formål: at udgive sådanne sproglige og 
litterære værker, som ikke tidligere har været udgivet, eller 
som foreligger i utilfredsstillende udgaver, har betingelsen 
herfor været den virksomme støtte, man har modtaget fra 
en lang række bevillingsgivere. Nogle har kun bidraget med 
nogle få hundrede kroner, andre - som Carlsbergfondet og 
Staten - med meget betydelige beløb. Det er os kært ved 
denne lejlighed over for dem alle at fremføre Selskabets 
hjerteligste tak for den lydhørhed og forståelse, hvormed 
Selskabets ansøgninger er blevet mødt.

Denne tak gælder Staten gennem Undervisningsministeriet, 
Finansministeriet og Arbejds- og Socialministeriet, og skal 
videre fremføres over for følgende danske og udenlandske 
institutioner:

Carlsbergfondet
Ny Carlsbergfondet
Carlsbergs Mindelegat for Brygger J. C. Jacobsen

Almindelig dansk Gartnerforening



Lauritz og Augusta Dahis Mindelegat
Den danske Købstadforening
Det Finneske Legat
Fondet for dansk-norsk Samarbejde
Fonden af 1942 angaaende nordisk Samarbejde
Alfred Goods personalhistoriske Fond 
Havebrugets Forskningsfond 
Den grevelige Hielmstierne-Rosencroneske Stiftelse 
Konsul George Jorcks og Hustru Emma Jorcks Fond 
Københavns Magistrat 
Københavns Universitet
Mag. art. Marcus Lorenzens Legat
Den Raben-Levetzauske Fond
Rask-Ørsted Fondet
De samvirkende danske Haveselskaber
Statens almindelige Videnskabsfond
Tuborg fondet
Overretssagfører L. Zeuthens Mindelegat

Norges almenvitenskapelige forskningsråd

Humanistiska Fonden
Clara Lachmanns Fond

samt over for følgende, nu alle afdøde, private bevillings­
givere :

Direktør Benny Dessau
Gehejmekonferensråd G. A. Hagemann 
Apoteker A. E. Sibbernsen

Bestyrelsen ønsker endvidere at bringe Selskabets medlem­
mer og medarbejdere, hvis navne er optaget i »staten«, en 
hjertelig tak for den enkeltes indsats i Selskabets tjeneste, 
og endelig på det bedste takke den lange række forlag - med 
Gyldendal i spidsen - og leverandører, af hvilke Fr. Bagges 



kgl. Hof-Bogtrykkeri og Bianco Lunos Bogtrykkeri A S nød­
vendigvis må nævnes uden at tilsidesætte andre, for et for­
træffeligt samarbejde gennem det forløbne lange tidsrum.

København og Arhus i marts 1961.

I bestyrelsen

F. J. Billeskov Jansen C. A. Christensen Jørgen Glahder

Thøger Nielsen H. Topsøe-Jensen

I Albert Fabritius



INDHOLD

Indledning.......................................................... XI
Ledelse og administration................................ 1
Medlemmer........................................................ 7
Medarbejdere..................................................... 73
Kontorpersonale................................................. 93
Navneregister..................................................... 97



INDLEDNING

Nærværende skrift omfatter foruden en oversigt over Sel­
skabets ledelse - bestyrelse, administration, juridisk kon­
sulent og revision - en kortfattet biografisk fortegnelse over 
Selskabets medlemmer, medarbejdere og det faste kontor­
personale i tiden 1911-1961.

Fortegnelsen over Selskabets medlemmer indledes med de 
to initiativtagere - og siden henholdsvis 1951 og 1948 æres­
medlemmer - dr.phil. Lis Jacobsen og overbibliotekar, dr. 
phil. h. c. Carl S. Petersen og bringer derefter de øvrige 
stiftende medlemmer i alfabetisk orden, medens de senere 
optagne medlemmer anføres i den rækkefølge, i hvilken de 
er indvalgt i Selskabet. De to andre grupper, medarbejderne 
og kontorpersonalet, er anført i alfabetisk orden.

Biografierne er kortfattede, idet der af personelle data kun 
er anført navnet i den anvendte form, fødested og -datum, 
eventuelt dødssted og -datum, oplysning om forældre, ud­
dannelse og nuværende eller sidst opnåede stilling; i mod­
sætning til første-udgaven er også æresdoktorgrader anført. 
Hovedformålet med det biografiske stof har naturligt været 
at bringe oplysninger om den pågældendes tilknytning til 
Selskabet, således at ansættelser i Selskabets tjeneste anføres 
med nøjagtig datering, ligesom udgivervirksomhed og med­
virken ved udgaverne omtales med fuld angivelse af titlen 
på den pågældende publikation, medens titelangivelsen ved 
tilsynsvirksomhed er indskrænket til et nødvendigt mini­
mum. Hvad titelgengivelsen angår, har man valgt at anvende 
den nugældende retskrivning, men bortset herfra er biblio­
grafisk nøjagtighed tilstræbt.

XI



Biografierne afsluttes med henvisning til 2. udgave af 
Dansk biografisk Leksikon (DBL) og til Kraks blå bog 
(Blå bog), for afdødes vedkommende med anførelse af, 
hvilken årgang biografi senest har været optaget, samt med 
henvisning til officielle nekrologer. For personer, der ikke 
er omtalt disse steder, gives henvisning til benyttede hånd­
bøger. De anvendte forkortelser vil formentlig ikke volde 
vanskeligheder; for dekorationernes vedkommende er de 
officielle forkortelser anvendt. * efter en stillingsbetegnelse 
betegner forhenværende.

Af de 23 stiftende medlemmer bringes portrætter; des­
værre har det i de fleste tilfælde været umuligt at fremskaffe 
billede fra stiftelsesåret, men det er tilstræbt at gengive 
portrætter, der tidsmæssigt ligger så nær 1911 som muligt. 
For den hjælp, der ved fremskaffelsen af billedstoffet er ydet 
af de pårørende og af Det kongelige biblioteks Billedsamling, 
bringer Selskabet herved sin bedste tak.

XII



I

LEDELSE OG ADMINISTRATION





Forretningsudvalg
29. 4.-17. 10. 1911
Lis Jacobsen, Brøndum-Nielsen, Carl S. Petersen.

Bestyrelser
17.10.1911-27. 10.1921
Lis Jacobsen (formand), Brøndum-Nielsen, Carl S. Petersen.

C. S. P. udtrådte af bestyrelsen, da han i 1921 rejste til Søn­
derjylland for, efter Genforeningen, at organisere et dansk bi­
blioteksvæsen. Efter sin tilbagevenden 1923 genindtrådte han i 
bestyrelsen.

27. 10. 1921 - 14. 12. 1923
Lis Jacobsen (formand), Brøndum-Nielsen, Gelting.

14.12. 1923- 15.3. 1930
Lis Jacobsen (formand), Brøndum-Nielsen, Gelting, Carl S. 

Petersen.

15. 3.-23. 6. 1930
Lis Jacobsen (formand), Poul Johs. Jørgensen, Sandfeld.

23. 6.1930-9. 5.1931
Lis Jacobsen (formand), Poul Johs. Jørgensen, Sandfeld, 

Carl S. Petersen.
L. J. udtrådte af bestyrelsen, da hun 1931 overtog stillingen 

som administrator.

9. 5.-22. 9.1931
Carl S. Petersen (formand), Poul Johs. Jørgensen, Sandfeld.

22. 9.1931 - 16. 3. 1933
Carl S. Petersen (formand), Poul Johs. Jørgensen, Sandfeld, 

Gelting, Glahder.

3



16. 3. 1933 - 23. 3.1946
Carl S. Petersen (formand), Poul Johs. Jørgensen, Gelting, 

Glahder, Skautrup.

23. 3. 1946-31.7. 1947
Poul Johs. Jørgensen (formand; død 31. 7.47), Glahder, 

Skautrup, Iuul, Topsøe-Jensen.

31.7. 1947- 10.1.1948
Skautrup (konst. formand 29. 9. 1947), Glahder, Iuul, Top­

søe-Jensen.

10.1. 1948-27. 4. 1949
Topsøe-Jensen (formand), Glahder, Skautrup, Iuul.

27. 4. 1949-28. 4.1955
Topsøe-Jensen (formand), Glahder, Iuul, Blatt, Kornerup.

28.4. 1955 - 30. 4.1956
Topsøe-Jensen (formand), Glahder, Blatt, Kornerup.

30. 4. 1956-29. 4.1957
Topsøe-Jensen (formand), Glahder, Blatt, Kornerup, Thø­

ger Nielsen.

29. 4. 1957 - 30. 4. 1958
Topsøe-Jensen (formand), Glahder, Kornerup, Thøger 

Nielsen, Billeskov Jansen.

30. 4. 1958 -
Topsøe- Jensen (formand), Glahder, Thøger Nielsen, Bille­

skov Jansen, C. A. Christensen.

Juridisk rådgiver

29. 4. 1911- 13. 5. 1956
Jakob E. Gelting.

29. 4. 1957 -
Jonas Bruun.

Administrator

En særlig administratorstilling oprettedes pr. 1.4. 1931 og 
administrationsudgifterne afholdtes dels af staten, dels af 

4



Carlsbergfondet. Med virkning fra 1.4. 1951 overtoges ad­
ministrationsudgifterne alene af staten. Selskabets admini­
stration blev fra stiftelsen varetaget af Lis Jacobsen.

29. 4. 1911 - 31. 7.1951 Lis Jacobsen
1. 8. 1951 - Albert Fabritius.

Revisor

29. 4. 1911-30. 9.1919 Niels Møller.
1.10.1919-30. 9.1921 bankassistent H. Berendsen.
1. 10.1921-30. 9. 1922 Niels Møller.
1. 10.1922-31.12.1929 landsretssagfører Ingeborg Hansen.
1. 1.1930- revisionsfirmaet C. Jespersen.

5





II

MEDLEMMER



Jacobsen, Lis, f. Rubin, f. København 29. 1. 1882 (F: na­
tionalbankdirektør Marcus Rubin og Kaja Davidsen). - 
Student (N. Zahles skole) 1900, mag. art. (nordisk filologi) 
1908, dr. phil. (Studier til det danske rigssprogs historie I) 
1910. - Stifter af DSL, medl. af forretningsudv. 29. 4. 1911, 
af best. og formand 17.10.1911-9.5.1931, administrator 
1.4.1931-31.7.1951. Æresmedlem 29. 4. 1951. - Leder 
s. m. H. Juul-Jensen af Ordbog over det danske sprog 1915-
31. Medforf. af Ved udsendelsen af tiende bind (pjece, 1928) 
og af Fyrretyve års virksomhed (1951). Forf. af Danmarks 
Riges Breve (pjece, 1935). Medudg. af Skuespiltekster fra 
komediehuset i Lille Grønnegade (1920-24). - FM. 1; 
S. V. M. - DBL XI, 1937, 326 f. Blå bog.

8 9



f Petersen, Carl S., f. Købelev 29. 4. 1873, f Frederiks­
berg 7. 10. 1958 (F: gårdejer Peter Christopher Petersen og 
Laura Christine Larsen). - Student (Østre borgerdydskole) 
1891, cand. mag. (dansk, latin, græsk) 1899, dr. phil. h. c. 
(København) 1929. - Overbibliotekar ved Det kgl. Biblio­
tek. - Stifter af DSL, medl. af forretningsudv. 29.4. 1911, 
afbest. 17.10.1911 -27.10.1921, 14.12.1923- 15.3.1930 
og 23. 6. 1930 - 23. 3. 1946, formand 9. 5. 1931 - 23. 3. 1946. 
Æresmedlem 27. 4. 1948. - Medudg. af Breve fra og til 
Adam Oehlenschlåger 1798-1809 (1945-50). Medvirkende 
ved Steen Steensen Blicher: Digte og noveller (1946). Til­
synsf. ved Danske viser (1912-31), Danske folkeboger (1915- 
36), J. P. Mynsters visitatsdagbøger (1937), Breve fra og til 
Rasmus Rask (1941), Peder Syvs danske ordsprog (1944) og 
H. C. Andersen: Brevveksling med Jonas Collin den ældre 
(1945-48). - K.1; DM.; N.St.O. 22; Rum.St. 2; S.N. 22. - 
DBL XVIII, 1940, 182-84. Blå bog 1958.

10 11



t Andersen, J. Oskar, f. Frederiksberg 15. 5. 1866, f sst. 
24. 10. 1959 (F: sagfører, justitsråd Ole Andersen og Anna 
Marie Petersen). - Student (Schneekloths skole) 1884, cand. 
theol. 1890, dr. theol. h. c. (København) 1917. - Professor 
ved Kbh. universitet. - Stiftende medl. af DSL 29. 4. 1911. 
- Medvirkende og tilsynsf. ved Skrifter af Paulus Helie 
(1932-48). Tilsynsf. ved Hans Tausens oversættelse af de 
fem Mosebøger (1932), Hans Tausens postil (1934) og J. P. 
Mynsters visitatsdagbøger (1937). - K.1; DM.; N.St.O. 21; 
S.N. 21. - DBL I, 1933, 358-60. Kbh. univ. festskr. nov. 
1960, 113-19. Blå bog 1959.

12 13



t Bertelsen, Henrik, f. Lyngby ved Grenaa 12. 5. 1874, 
f København 2. 2. 1933 (F: skoleinspektør, justitsråd Hans 
Christian Valdemar Gustav Bertelsen og Anna Cathrine 
Kehlet). - Student (Arhus) 1891, cand. mag. (dansk, histo­
rie, latin) 1898, dr. phil. (Om Didrik af Berns sagas oprinde­
lige skikkelse, omarbejdelse og håndskrifter) 1902. - Under­
visningsinspektør. - Stiftende medl. af DSL 29. 4. 1911. - 
Udg. af Danske grammatikere fra midten af 17. til midten 
af 18. århundrede I-VI (1915-29). Tilsynsf. ved Johannes 
Ewalds samlede skrifter (I-III, 1914-16). - K.2; DM.; 
N.St.O. 22; S.N. 3. - DBL II, 1933, 547 f. Blå bog 1932.

14 15



f Bjørnbo, Axel Anthon, f. København 20. 4. 1874, f Hel­
lerup 6. 10. 1911 (F: dr. phil. Axel Richard Christensen og 
malerinden Antonie Eleonora (Anthonore) Tscherning) 
(nvf. 1901). - Student (Østre borgerdydskole) 1891, filosofi­
kum 1892, dr. phil. (Studien über Menelaos’ Sphärik) i 
München 1901. - Underbibliotekar ved Det kgl. Bibliotek.
- Stiftende medl. af DSL 29. 4. 1911. - DBL III, 1934,201- 
03. Blå bog 1911.

16 DSL 2 17



t Brix, Hans, f. Vejle 24. 10. 1870, f Hellerup 20. 1. 1961 
(F: skolebestyrer, kaptajn Nicolaus Brix og Anna Ohrt). - 
Student (Ribe) 1887, cand. mag. (dansk, latin, fransk) 1894, 
dr. phil. (H. C. Andersen og hans eventyr) 1907. - Professor 
ved Kbh. universitet. - Stiftende medl. af DSL 29. 4. 1911. 
- Udg. af Danske digtere ved arbejdet VII (Aarestrup, 1940), 
X (Ewald, 1944) og XII (Kaj Munk, 1945). Medudg. af 
Christ. Frid. Wadskiær: Udvalgte danske vers (1915), Emil 
Aarestrups samlede skrifter I-V (1922-25), Thomas Kingo: 
Samlede skrifter I-VII (1939 f.). Tilsynsf. ved Christian 
Falster: Lærdoms lystgaard (1919-20) og H. C. Andersen: 
Brevveksling med Edvard og Henriette Collin (1933-37). - 
R.*; DM. - DBL IV, 1934, 101 f. Blå bog.

18 19



Brøndum-Nielsen, Johs., f. Hejlskov ved Viborg 2. 12. 
1881 (F: lærer Niels Christian Brøndum-Nielsen og Hanne 
Kathinka Sofie Olsen). - Skolelærereks. (Skaarup) 1902, 
student (Lang & Hjort) 1904, mag. art. (nordisk filologi) 
1910, dr. phil. (Sproglig forfatterbestemmelse) 1914. - 
Professor* ved Kbh. universitet. - Stiftende medl. af DSL 
29.4. 1911, medl. af forretningsudv. 29.4. 1911, af best. 
17. 10. 1911 - 15. 3. 1930. - Redaktør ved Ordbog over det 
danske sprog (1918-56), af Acta philologica Scandinavica 
(3.-4., 1928-30) og ved Holberg-ordbogen (i arbejde). Leder 
og udg. af Danmarks gamle landskabslove med kirkelovene 
I-VIII (1933 f.). Udg. af Danske digtere ved arbejdet VI 
(Bødtcher, 1939). Medudg. af Leonora Christina: Jammers 
minde og andre selvbiografiske skildringer (1949). Tilsynsf. 
ved Danske viser (1912-31), Danske grammatikere (1915- 
29) og Steen Steensen Blichers samlede skrifter (1920-34). - 
K.; DM. - DBL IV, 1934, 303 f. Blå bog.

■M
B

20 21



Christensen, Georg, f. København 11.3. 1877 (F: bog­
bindermester Carl Frederik Christensen og Anne Kirstine 
Jensen). - Student (Efterslægtselskabets skole) 1894, mag. 
art. (alm. og sammenlign, litteraturhistorie) 1902. - Semi­
narieforstander*. - Stiftende medl. af DSL 29. 4. 1911. - 
Medudg. af og tilsynsf. ved Steen Steensen Blichers samlede 
skrifter I-XXXIII (1920-34). Medvirkende ved J. P. Ja­
cobsen: Samlede værker (1924-29). Tilsynsf. ved En ræffue 
bog (1915-23). - R.*; DM. - DBL V, 1934, 41-43. Blå bog.

22 23



f Gelting, Jakob E., f. København 7. 7. 1881, f Køben­
havn 13. 5. 1956 (F: cand. jur. Henrik Hansen og Johanne 
Jensen) (nvf. 1904). - Student (Østre borgerdydskole) 1899, 
cand. jur. 1906. - Højesteretssagfører. - Stiftende medl, af 
DSL, juridisk rådgiver 29. 4. 1911, medl, af best. 27. 10. 
1921 - 15. 3.1930 og 22. 9. 1931 - 23. 3. 1946, kasserer 1911- 
30. - Blå bog 1956.

24 25



von Holstein-Rathlou, Viggo J., f. på Gersdorffslund ved 
Hou 29. 9. 1885 (F: forpagter Huno Philip August von Hol­
stein-Rathlou og Jenny (Jensine) Høeg-Warming). - Stu­
dent (Ordrup gymn.) 1903, cand. mag. (dansk, tysk, engelsk) 
1906, dr. phil. (Om Thomas Kingos poetiske skrifter) 1917. 
- Bibliotekar* ved Statsbiblioteket i Arhus. - Stiftende medl. 
af DSL 29. 4. 1911, udtrådt 5. 5. 1945. - Udg. af Kingo udg. 
jan. 1914, udg. stillet i bero juni 1914. - Det kgl. biblioteks 
embedsmænd og funktionærer 1653-1943.

26 27



f Jacobsen, J. P., f. Salemgaard, Ulkær ved Vejle, 13. 12. 
1869, f Vejle 10.9. 1918 (F: gårdejer Hans Jacobsen og 
Nielsine Christensen). - Student (Viborg) 1889, cand. mag. 
(fransk, latin, historie) 1896, dr. phil. (Det komiske dramas 
oprindelse og udvikling i Frankrig før renæssancen) 1903. - 
Stiftende medl. af DSL 29. 4. 1911. - Medudg. af Danske 
folkeboger fra 16. og 17. århundrede I-XIV (1915-36). - 
DBL XI, 1937, 317-20. Blå bog 1918.

28 29



f Jensen, Th. V., f. Kolding 12. 3. 1876, f København 30. 9. 
1960 (F: restauratør Laurids Christian Jensen og Henriette 
Dorothea Luth). - Student (Kolding) 1895, cand. mag. 
(tysk, engelsk, latin) 1903. - Bibliotekar ved Det kgl. Biblio­
tek. - Stiftende medl. af DSL 29. 4. 1911, udtrådt. - Det 
kgl. biblioteks embedsmænd og funktionærer 1653-1943.

30 31



f Juul-Jensen, H., f. Vejle 27. 9. 1882, f København 15. 4. 
1949 (F: købmand Søren Carl Vilhelm Jensen og Frederikke 
Juulmann) (nvf.). - Student (Vejle) 1900, cand. mag. (dansk, 
tysk, engelsk) 1908. - Stiftende medl. af DSL 29. 4. 1911. - 
Leder (1915-31 s. m. Lis Jacobsen) af og ledende redaktør 
ved Ordbog over det danske sprog (1918-49). Medforf. af 
Ved udsendelsen af tiende bind (pjece, 1928). Tilsynsf. ved 
Ordbog over Danmarks plantenavne (under udarbejdelsen). 
- DBL XII, 1937, 167. Blå bog 1948.

32 DSL 3 33



f Jørgensen, Ellen, f. København 6. 3. 1877, f sst. 14. 6. 
1948 (F: snedkermester Hans Christian Jørgensen og Ca­
thrine Cecilie Marie Quortrup). - Student (N. Zahles skole) 
1896, cand. mag. (historie, engelsk, latin) 1903, dr. phil. 
(Helgendyrkelsen i Danmark) 1909. - Bibliotekar ved Det 
kgl. Bibliotek. - Stiftende medl. af DSL 29. 4. 1911. - Udg. 
af Danske historikere fra Saxo til Kr. Erslev (1923). Til­
synsf. ved Hans Mogensens oversættelse af Philippe de 
Commines memoirer (1913-19). - M.I.&A. - DBL XII, 
1937, 217 f. Blå bog 1948.

34 35



f Jørgensen, Poul Johs., f. på Hardenberg 25. 9. 1873, 
f København 31. 7. 1947 (F: slotsgartner Christian Ludvig 
Jørgensen og Johanne Maria Henriette Gotke). - Student 
(Nykøbing F.) 1891, cand. jur. 1897, dr. jur. h. c. 1941. - 
Professor ved Kbh. universitet. - Stiftende medl. af DSL 
29. 4. 1911, medl. af best. 15. 3. 1930 (med en kort afbry­
delse 1931-32), formand 23. 3. 1946. - Leder af Danmarks 
gamle landskabslove med kirkelovene (1933-47). Tilsynsf. 
ved Diplomatarium Danicum 2. rk. og ved Danmarks Riges 
Breve 2. rk. - K.1; DM. - DBL XII, 1937, 251 f. Blå bog 
1944-46. Vid. selsk. oversigt 1947-48, 87-94. Kbh. univ. 
festskr. nov. 1947, 155-61.

36 37



j* Kristensen, Marius, f. Lystrup, Elsted sg. 27. 4. 1869, 
t København 2. 11. 1941 (F: gårdejer Peder Andersen Chri­
stensen og Ane Andersen). - Student (Århus) 1887, cand. 
mag. (dansk, latin, historie) 1894, dr. phil. (Fremmedordene 
i det ældste danske skriftsprog) 1906. - Stiftende medl. af 
DSL 29. 4. 1911. - Forf. af Bibliografi over Marius Kristen­
sens afhandlinger og artikler samt udvalgte breve (1941). 
Medudg. af Skrifter af Paulus Helie I-VII (1932-41). Med­
virkende ved Danske viser (1912-31), Om den nye udgave 
af Saxo’s danmarkshistorie (1936). Medvirkende og tilsynsf. 
ved Hans Tausens postil (1934). Tilsynsf. ved Hans Tau- 
sens oversættelse af de fem Mosebøger (1932) og Danmarks 
gamle landskabslove (1933 f.). - R.* - DBL XIII, 1938, 
331-33. Blå bog 1941.

38 39



f Kuhr, Victor, f. København 21. 9. 1882, f sst. 16. 12. 
1948 (F: grosserer James Alfred Ruhr og Henriette Chri­
stiane Emilie Salomon). - Student (Efterslægtselskabets 
skole) 1900, cand. mag. (klassisk filologi, engelsk) 1908, 
dr. phil. (Det pædagogiske system i Comenius’ Didactica 
Magna) 1912. - Professor ved Kbh. universitet. - Stiftende 
medl, af DSL 29. 4. 1911. - Medudg. af Johannes Ewalds 
samlede skrifter efter tryk og håndskrifter I-VI (1914-24). - 
R.*; DM.; N.St.O. 31; S.N. 22. - DBL XIII, 1938, 452 f. 
Blå bog 1948. Kbh. univ, festskr. nov. 1949, 173-76.

40 41



f Laursen, L., f. Tinning, Folby sg. 16. 1. 1864, f Frederiks­
berg 2. 1. 1936 (F: gårdejer Rasmus Laursen og Karen Ras­
mussen). - Student (Århus) 1883, cand. mag. (historie, 
dansk, latin) 1890. - Rigsarkivar. - Stiftende medl. af DSL 
29. 4. 1911. - Tilsynsf. ved Hans Mogensens oversættelse af 
Philippe de Commines memoirer (1913-19). - K.2; DM.; 
F.Æ.L. 4; I.F. 2; S.N. 22; S.V. 31. - DBL XIV, 1938, 165- 
67. Blå bog 1935.

42 43



f Møller, Niels, f. Svendborg 11. 12. 1859, f Frederiksberg 
16. 3. 1941 (F: skibsfører Lauritz Møller og Louise Nielsen). 
- Student (privat) 1881, cand. jur. 1887. - Kontorchef i 
Statsanstalten for livsforsikring. - Stiftende medl. af DSL 
29. 4. 1911. - Udg. af En ræffue bog, Herman Weigeres over­
sættelse af »Reinke de Vos« I-II (1915-23). Medudg. af og 
tilsynsf. ved Johannes Ewalds samlede skrifter efter tryk og 
håndskrifter I-VI (1914-24). Tilsynsf. ved Steen Steensen 
Blichers samlede skrifter (1920-34). - R.* - DBL XIV, 1939, 
425-27. Blå bog 1940.

44 45



f Nørlund, Poul, f. Slagelse 4. 11. 1888, f København 
26. 5. 1951 (F: apoteker Alfred Nørlund og Sophie Holm). - 
Student (Sorø) 1906, mag. art. (historie) 1912, dr. phil. (Det 
romerske slavesamfund under afvikling) 1920. - Direktør 
for Nationalmuseet. - Stiftende medl. af DSL 29. 4. 1911. - 
Udg. af Hans Mogensens oversættelse af Philippe de 
Commines memoirer I-III (1913-19). Medvirkende ved 
Skuespiltekster fra komediehuset i Lille Grønnegade (1920- 
24). - K.2; Stb.B.E. 3. - DBL XVII, 1939,341-43. Vid. selsk. 
oversigt 1951-52, 79-94. Blå bog 1950.

46 47



t Olrik, Jørgen, f. Frederiksberg 10. 8. 1875, f København 
4. 5. 1941 (F: maleren Henrik Olrik og Hermina Valentiner). 
- Student (Metropolitanskolen) 1892, cand. mag. (historie, 
latin, græsk) 1898. - Museumsinspektør. - Stiftende medl. 
af DSL 29. 4. 1911. - Udg. af Christian Falster: Lærdoms 
lystgaard eller adskillige discurser I-III (1919-20). Medudg. 
af Danske folkeboger fra 16. og 17. århundrede I-XIV (1915- 
36) og af Saxonis gesta Danorum I (1931). Medvirkende ved 
Skuespiltekster fra komediehuset i Lille Grønnegade (1920- 
24), Om den nye udgave af Saxo’s danmarkshistorie (1936) 
og Danmarks gamle landskabslove (I, 1933). - R.*; DM. - 
DBL XVII, 1939, 411-13. Blå bog 1941.

48 DSL 4 49



t Sandfeld, Kr., f. Vejle 17. 1. 1873, f København 22. 10. 
1942 (F: redaktør, købmand Anders Kristian Jensen og 
Maren Kirstine Jensen (nvf. 1918). - Student (Vejle) 1891, 
cand. mag. (fransk, latin, dansk) 1898, dr. phil. (Rumænske 
studier) 1900. - Professor ved Kbh. universitet. - Stiftende 
medl. af DSL 29. 4. 1911, medl. af best. 15. 3. 1930- 16. 3. 
1933. - Medvirkende ved Hans Mogensens oversættelse af 
Philippe de Commines memoirer (1913-19) og En ræffue 
bog (1915-23). Redaktør ved Ordbog over det danske sprog 
(1918 f.). - R.*; DM.; F.Æ.L. 4; Rum.Kr. 3. - DBL XX, 
1941, 554-57. Blå bog 1942. Vid. selsk. oversigt 1942-43, 
81-94. Kbh. univ. festskrift nov. 1943, 117-22.

50 51



t Severinsen, P., f. Torsø, Voldborg sg. 5. 3. 1869, f Kø­
benhavn 5.2.1939 (F: snedker og orgelbygger Anders 
Severinsen og Karen Marie Nielsen). - Student (Viborg) 
1889, cand. theol. 1899. - Sognepræst. - Stiftende medl. 
af DSL 29. 4. 1911. - Medudg. af og tilsynsf. ved Skrifter 
af Paulus Helie I-VII (1932-48). Medvirkende ved Hans 
Thomissøns psalmebog (1933). - R.* - DBL XXI, 1941, 
613-15. Blå bog 1938.

52 53



t Grüner-Nielsen, H., f. Frederiksberg 24. 7. 1881, f Kø­
benhavn 24. 2. 1953 (F: rådstuearkivar, dr. phil. Oluf Niel­
sen og Mathilde Grüner) (nvf. 1936). - Student (Schnee- 
kloths skole) 1900, cand. mag. (dansk, historie, tysk) 1906. - 
Arkivar i Dansk folkemindesamling. Organist. - Medl. af 
DSL 17. 10. 1911. - Udg. af Danske viser fra adelsvisebøger 
og flyveblade 1530-1630 I-VII (1912-31). - R.*; DM. - 
DBL VIII, 1936, 399. Blå bog 1952.

t Jensen, Anker, f. Vitved 22. 7. 1878, f 6. 12. 1937 (F: 
lærer Jens Jørgen Jensen og Ane Mette Rasmussen). - 
Student (Århus) 1896, cand. mag. (fransk, dansk, latin) 
1903. - Lektor i Haderslev. - Medl. af DSL 17. 10. 1911. - 
Udg. af Christ. Frid. Wadskiær: Udvalgte danske vers (1915). 
Tilsynsf. ved En ræffue bog (1915-23). - Magister-stat 
1926.

t Nystrøm, Eiler, f. København 2. 3. 1874, f sst. 14. 10. 
1948 (F: skomager Johan Magnus Nystrøm og Anna Cicilia 
Pedersdatter). - Student (privat) 1897, filosofikum 1898, dr. 
phil. (Den danske komedies oprindelse) 1918. - Arkivar i 
Rigsarkivet. - Medl. af DSL 17. 10. 1911. - Udg. af Skue­
spiltekster fra komediehuset i Lille Grønnegade I-V (1920- 
24). Medudg. af Tychonis Brahe Dani opera omnia I-XV 
(1913-29). - DBL XVII, 1939, 325 f. Blå bog 1948.

f Ræder, Hans, f. København 11. 10. 1869, f Frederiks­
berg 4.6.1959 (F: kontorchef, justitsråd Johan George 
Frederik Ræder og Birgitte Cathrine (Cathinka) von Hol­
stein). - Student (Østre borgerdydskole) 1886, cand. mag. 
(græsk, latin, historie) 1893, dr. phil. (De Theodoreti 
Graecarum aflectionum curatione quaestiones criticae) 
1900. - Bibliotekar ved universitetets filologisk-historiske 
laboratorium. - Medl. af DSL 17. 10. 1911. - Medudg. af 
Tychonis Brahe Dani opera omnia I-XV (1913-29) og Skrif­
ter af Paulus Helie I-VII (1932-48). Medudg. af og tilsynsf.

54 



ved Saxonis gesta Danorum I-II (1931-57). Medvirkende 
ved Om den nye udgave af Saxo’s danmarkshistorie (1936) 
og Danmarks gamle landskabslove (I, 1933). Tilsynsf. ved 
Danske grammatikere (1915-29) og Steen Steensen Blichers 
samlede skrifter (1920-34). - R.*; DM. - DBL XX, 1941, 
271-73. Vid. selsk. oversigt 1959-60, 89-108. Blå bog 1959. 

f Dreyer, J. L. E., f. København 13. 2. 1852, f Oxford 14. 
9. 1926 (F: generalløjtnant Johan Christopher Frederik 
Dreyer og Ida Nicoline Margrethe Randrup). - Student 
(von Westens institut) 1869, mag. art. (astronomi) 1874, dr. 
phil. (Bidrag til bestemmelse af præcessionskonstanten) 
1882. - Direktør for observatoriet i Armagh, Irland. - Medl. 
af DSL 28. 10. 1913. - Medudg. af Tychonis Brahe Dani 
opera omnia I-XV (1913-29). - R.* - DBL VI, 1935, 126 f. 
Blå bog 1926. Vid. selsk. oversigt 1926-27, 51-62.

Paulli, R., f. København 11.4. 1890 (F: professor, dr. med. 
Richard August Simon Paulli og Barbara Abigaél Kolderup 
Rosen vinge). - Student (Metropolitanskolen) 1907, filosofi­
kum 1908, dr. phil. h. c. (København) 1960. - Overbiblio­
tekar* ved Det kgl. Bibliotek. - Medl. af DSL 30. 10. 1914.
- Medudg. af Danske folkeboger fra 16. og 17. århundrede 
I-XIV (1915-36). Medvirkende ved Johannes Ewalds 
samlede skrifter (1914-24), Ordbog over det danske sprog 
(1918-56) og Danske historikere fra Saxo til Kr. Erslev 
(1923). Tilsynsf. ved Danske viser (1912-31), H. C. Ander­
sen: Brevveksling med Edvard og Henriette Collin (1933- 
37), J. P. Mynsters visitatsdagbøger (1937) og Bjørnstjerne 
Bjørnsons brevveksling med danske (1953). - DBL XVIII, 
1940, 38 f. Blå bog.

Glahder, J. (nvf. fra Ernst Hansen 1919), f. København 
24. 7. 1892 (F: domkantor Ernst Hansen og Nanna Olsen).
- Student (Metropolitanskolen) 1910, cand. mag. (dansk, 
engelsk, tysk) 1916. - Medl. af DSL 30. 10. 1918, medl. af

55 



best. 22. 9. 1931. - Medarbejder ved Ordbog over det dan­
ske sprog 1912, redaktør ved samme 1916, ledende redaktør 
1949. Leder af supplementssamling til Ordbog over det 
danske sprog 1955. Udg. af J. H. Bredsdorffs udvalgte af­
handlinger (1933), design, medudg. af J. N. Madvigs 
sprogvidenskabelige afhandlinger. Medvirkende ved Skue­
spiltekster fra komediehuset i Lille Grønnegade (1920-24) 
og ved Fyrretyve års virksomhed (1951). Tilsynsf. ved Dan­
ske viser (1912-31), Rasmus Rask: Udvalgte afhandlinger 
(1932-35), Breve fra og til Rasmus Rask (1941 ff.), Peder 
Sy vs danske ordsprog (1944), Ordbog over det ældre dan­
ske sprog (1953), Chr. Molbechs brevveksling (1956) og 
Dansk-svensk ordbok (1958). Design, tilsynsf. ved Anders 
Arrebos samlede skrifter og Aage Hansen: En beskrivelse 
af moderne dansk. - R.* - Blå bog.

f Sandvad, Holger, f. Thim 21. 9. 1892, f København 
13.9. 1929 (F: sognepræst Søren Christian Sandvad og 
Johanne Marie Mogensen). - Student (Ribe) 1911, mag. 
art. (nordisk filologi) 1917. - Lærer ved N. Zahles semina­
rium. - Medl. af DSL 30. 10. 1918. - Medarbejder ved Ord­
bog over det danske sprog 1914, redaktør ved samme 1917- 
29. Medvirkende ved Skuespiltekster fra komediehuset i 
Lille Grønnegade (1920-24). Tilsynsf. ved Steen Steensen 
Blichers samlede skrifter (1920-34). - Magister-stat 1926.

Pallis, Svend, f. København 15.6. 1894 (F: stabsinten- 
dant Christian Emil Pallis og Marie Johanne Cathrine Doro- 
thea (Dora) Dichmann). - Student (Østre borgerdydskole) 
1912, mag. art. (sammenlign, religionshistorie) 1918, dr. 
phil. (Mandæiske studier I) 1919. - Professor ved Kbh. 
universitet. - Medl. af DSL 30. 10. 1919. - Medudg. af 
Johannes Ewalds samlede skrifter efter tryk og håndskrifter 
I-VI (1914-24). - DBL XVII, 1939, 589 f. Blå bog.

Rubow, Paul V., f. København 9. 1. 1896 (F: sundheds­
minister, overlæge, dr. med. Viktor Rubow og Caroline 

56 



Christiane Roed). - Student (H. Adlers fællesskole) 1913, 
mag. art. (nordisk filologi) 1919, dr. phil. (Dansk litterær 
kritik i det 19. århundrede indtil 1870) 1921. - Professor 
ved Kbh. universitet. - Medl. af DSL 30. 10. 1920. - 
Redaktør ved Ordbog over det danske sprog 1919-29. 
Redaktør af Danske digtere ved arbejdet I-XVI (1933-51), 
udg. af samme I (H. C. Andersen, 1933) og II (Drachmann, 
1934). Tilsynsf. ved Steen Steensen Blichers samlede skrifter 
(1920-34), H. C. Andersen: Brevveksling med Edvard og 
Henriette Collin (1933-37), Georg og Edv. Brandes’ brev­
veksling (1939-42) og Correspondance de Georg Brandes 
(1951 ff.). Design, tilsynsf. ved Aug. Bournonvilles breve til 
barndomshjemmet. - R.*; DM. - DBL XX, 1941, 275-79. 
Blå bog.

Borup, Morten, f. Frederiksberg 10. 11. 1894 (F: ingeniør 
Frits Borup og Ellen Lund). - Student (Metropolitansko- 
len) 1912, cand. mag. (dansk, engelsk, tysk) 1921. - Lektor 
ved Set. Jørgens gymnasium. - Medl. af DSL 27. 10. 1921. 
- Medarbejder ved Orbog over det danske sprog 1915, 
redaktør ved samme 1921-26. Udg. af J. P. Jacobsen: Sam­
lede værker I-V (1924-29), Danske digtere ved arbejdet IV 
(J. P. Jacobsen, 1936), Georg og Edv. Brandes’ brevveksling 
med nordiske forfattere og videnskabsmænd I-VIII (1939- 
42) (IV-V i norsk særudg., VI-VII i svensk særudg.), Breve 
og aktstykker vedrørende Johan Ludvig Heiberg I-V (1946- 
50) og Christian Molbechs brevveksling med svenske forfat­
tere og videnskabsmænd I-III (1956). Medudg. af H. C. An­
dersen: Romaner og rejseskildringer I-VII (1943-44) ogaf 
Breve til og fra Adam Oehlenschlåger 1798-1809 I-V (1945- 
50). - R* - DBL XXVII, 1944, 96. Blå bog.

Aakjær, Svend, f. København 20. 1. 1894 (F: forfatteren 
Jeppe Aakjær og forfatterinden Marie Bregendahl). - Stu­
dent (Schneekloths skole) 1912, cand. mag. (engelsk, tysk, 
dansk) 1921, dr. phil. h. c. (Lund) 1958. - Rigsarkivar. - 

57 



Medl. af DSL 29. 11. 1924. - Medudg. af Danmarks gamle 
landskabslove med kirkelovene I-VIII (1933-60). Tilsynsf. 
ved Steen Steensen Blichers samlede skrifter (1920-34). - 
DBL XXVII, 1944, 2 f. Blå bog.

Skautrup, Peter, f. Grove 21. 1. 1896 (F: lærer Niels Jen­
sen Skautrup og Anne Kirstine Pedersen). - Student (Høng) 
1915, cand. mag. (dansk, historie, engelsk) 1922, dr. phil. 
h. c. (Stockholm) 1950. - Professor ved Århus universitet. - 
Medl. af DSL 29. 11. 1924, medl. af best. 16.3.1933- 
27. 4. 1949, kst. formand 31. 7. 1947- 10. 1. 1948. - Med­
arbejder ved Ordbog over det danske sprog 1922, redaktør 
1924-29. - Forfatter af Det danske sprogs historie I-(IV) 
(1944 ff.). Medudg. af Danmarks gamle landskabslove med 
kirkelovene I-VIII (1933-60). Leder (s. m. H. Høirup) af 
Registrant over N. F. S. Grundtvigs papirer I ff. (1957 ff.). 
Tilsynsf. ved Diplomatarium Danicum 2. rk. (1938-60), 
Danmarks Riges Breve 2. rk. (1938-60), Danske bibelarbej­
der fra reformationstiden I-III (1950), Holberg-ordbogen 
(under udarbejdelse), Aage Hansen: En beskrivelse af mo­
derne dansk (under udarbejdelse) og Ordbog over det ældre 
danske sprog (under udarbejdelse). - K.; DM. - DBL XXII, 
1942, 75 f. Blå bog.

Hansen, Aage, f. Kolding 3. 9. 1894 (F: kontorbestyrer H. 
Chr. Hansen og Anna Prebensen). - Student (Kolding) 1912, 
cand. mag. (dansk, tysk, engelsk) 1918, dr. phil. (Bestemt 
og ubestemt substantiv) 1927. - Medl. af DSL 13. 11. 1928. 
- Medarbejder ved Ordbog over det danske sprog 1918, 
redaktør ved samme 1920-56. Forf. af Udtalen i moderne 
dansk (1956) og af En beskrivelse af moderne dansk (under 
udarbejdelse). Leder af Holberg-ordbogen (under udarbej­
delse). Udg. af Peder Syvs danske ordsprog (1944). Medudg. 
af Holbergs samlede skrifter. Tekstkritik og varianter (un­
der udarbejdelse). Medvirkende ved Skrifter af Paulus 
Helie (1932-48). Tilsynsf. ved Peter Skautrup: Det danske 

58 



sprogs historie (1948 ff.) og Ordbog over det ældre danske 
sprog (under udarbejdelse). - DBL XXVII, 1944, 245 f. 
Blå bog.

Kroman, Erik, f. Marstal 26. 2. 1892 (F: skibsfører Hans 
H. Kroman og Marie Knudsen). - Skolelærereks. (Haslev) 
1913, student (Døckers kursus) 1914, cand. mag. (historie, 
dansk, engelsk) 1925, dr. phil. (Musikalsk akcent i dansk) 
1947. - Overarkivar i Rigsarkivet. - Medl. af DSL 13. 11. 
1928. - Udg. af Middelalderlig skrift (1951) og Danmarks 
gamle købstadslovgivning I-(V) (1951 ff.), design, udg. af 
Den danske rigslovgivning. Medudg. af og tilsynsf. ved 
Danmarks gamle landskabslove med kirkelovene I-VIII 
(1933-60). Medudg. af Danmarks gamle love på nutidsdansk 
I-III (1945-48). Design, tilsynsf. ved Gamle danske domme.
- R.* - DBL XXVII, 1944, 355 f. Blå bog.

t Kornerup, Bjørn, f. Frederiksberg 8. 5. 1896, f sst. 5. 11. 
1957 (F: figurmaler Valdemar Kornerup og Agnes Stis- 
gaard). - Student (Frederiksborg) 1914, cand. theol. 1921, 
dr. theol. (Biskop Hans Poulsen Resen I) 1928, dr. theol. 
h. c. (Uppsala) 1952. - Overarkivar i Rigsarkivet, kgl. or- 
denshistoriograf. - Medl. af DSL 9. 5. 1931, medl. af best. 
27.4. 1949-5. 11. 1957. - Udg. af Hans Tausens oversæt­
telse af de fem Mosebøger (1932), Hans Tausens postil I-II 
(1934) og J. P. Mynsters visitatsdagbøger 1835-53 I-II 
(1937). Medforfatter af Fyrretyve års virksomhed (1951). 
Tilsynsf. ved Danske bibelarbejder fra reformationstiden 
(1950). Design, tilsynsf. ved Højskolens ungdomstid i breve, 
Zoégas korrespondance og Christian Falsters danske skrifter.
- R.1; S.N. 22. - DBL XIII, 1938, 148. Vid. selsk. oversigt 
1957-58, 109-17. Blå bog 1957.

f Pedersen, Holger, f. Gelballe ved Lunderskov 7. 4. 1867, 
f Hellerup 25. 10. 1953 (F: lærer Kristen Pedersen og Dorte 
Lauridsen). - Student (Ribe) 1885, cand. mag. (græsk, latin,

59 



dansk) 1890, dr. phil. (Aspirationen i irsk) 1897, æresdoktor 
i Bordeaux, Gent, Dublin, Wales, Uppsala, Dorpat, Hel­
singfors, Arhus og Prag. - Professor ved Kbh. universitet. - 
Medl. af DSL 9. 5. 1931. - Medvirkende og tilsynsf. ved 
Rasmus Rask: Udvalgte afhandlinger I-III (1932-35). Til­
synsf. ved J. H. Bredsdorffs udvalgte afhandlinger (1933). - 
SK.; DM. - DBL XVIII, 1940, 87-90. Vid. selsk. oversigt 
1953-54, 97-115. Kbh. univ. festskr. nov. 1954, 95-106. 
Blå bog 1953.

Topsøe-Jensen, Helge, f. København 15. 12. 1896 (F: 
kontreadmiral Theodor Andreas Topsøe-Jensen og Johanne 
Vermehren). - Student (Metropolitanskolen) 1914, mag. 
art. (alm. og sammenlign, litteraturhistorie) 1920, dr. phil. 
(Mit eget eventyr uden digtning. En studie over H. C. An­
dersen som selvbiograf) 1940. - Overbibliotekar ved Univer­
sitetsbibliotekets 1. afd. - Medl. af DSL 9. 5. 1931, medl. af 
best. 23. 3. 1946, formand 10. 1. 1948. - Medforfatter af 
Fyrretyve års virksomhed (1951). Forfatter af Mindeord om 
Carl S. Petersen (1958). Udg. af H. C. Andersen: Brevveks­
ling med Jonas Collin den ældre og andre medlemmer af 
det Collinske hus I-III (1945-48). Redaktør og medudg. af 
H. C. Andersen: Romaner og rejseskildringer I-VII (1943- 
44). Medudg. af og tilsynsf. ved Steen Steensen Blichers 
samlede skrifter I-XXXIII (1920-34). Medudg. af H. C. 
Andersen: Brevveksling med Edvard og Henriette Collin 
I-VI (1933-37) og af Danske digtere ved arbejdet XVI (Inge­
mann, 1951). Tilsynsf. ved Breve fra og til Adam Oehlen- 
schlåger 1798-1809 (1945-50). Breve fra og til Adam Oehlen- 
schlåger 1809-29 (1953 ff.) og Niels Møller - Valdemar Ve­
del: Brevveksling 1885-1915 (1959). Design, tilsynsf. ved 
Weyses breve og Provst Frederik Schmidts dagbøger. - 
R * - DBL XXIV, 1943, 179-81. Blå bog.

Nørvig, Johs., f. Randers 21. 11. 1898 (F: overportør ved 
DSB M. C. Nørvig og Cathrine Pedersen). - Student (Ran- 

60 



ders) 1918, cand. mag. (dansk, engelsk, fransk) 1925. - 
Lektor ved Set. Jørgens gymnasium. - Medl. af DSL 4. 5.
1932. - Udg. af Steen Steensen Blicher: Digte og noveller 
I-11 (1946, ny udg. 1959). Medudg. af og tilsynsf. ved Steen 
Steensen Blichers samlede skrifter I-XXXIII (1920-34). - 
Magister-staten 1951.

f Arup, Erik, f. Slangerup 22. 11. 1876, f København 
23. 9. 1951 (F: læge Peter Michael Christian Arup og Mal- 
vina Christine Ipsen). - Student (Nørrebros latin- og real­
skole) 1894, mag. art. (historie) 1901, dr. phil. (Studier i 
engelsk og tysk handels historie) 1907. - Professor ved Kbh. 
universitet. - Medl. af DSL 18. 9. 1933. - Leder af forbe­
redelsen af Diplomatarium Danicum (1933-37). Tilsynsf. 
ved Saxonis gesta Danorum (1931). - DBL I, 1933, 536-38. 
Vid. selsk. oversigt 1951-52, 105-22. Kbh. univ. festskr. nov. 
1952, 115-33. Blå bog 1951.

Hjelmslev, Louis, f. København 3. 10. 1899 (F: professor, 
dr. phil. & techn. Johannes Hjelmslev og Agnes Elisabeth 
Bohse). - Student (GI. Hellerup gymnasium) 1917, mag. 
art. (sammenlign, sprogvidenskab) 1923, dr. phil. (Études 
baltiques) 1932. - Professor ved Kbh. universitet. - Medl. 
af DSL 18. 9. 1933. - Udg. af Rasmus Rask: Udvalgte af­
handlinger I-III (1932-35) og Breve fra og til Rasmus Rask 
I-(III) (1941 ff.). - DBL XXVII, 1944, 280 f. Blå bog.

t Weibull, Lauritz, f. Lund 2. 4. 1873, f sst. 2. 12. 1960 
(F: professor Martin Weibull og Sophie Winberg). - 
Fil. kand. (Lund) 1894, fil. lic. 1899, docent i historie ved 
Lunds universitet (De diplomatiska forbindelserna mellan 
Sverige och Frankrike 1629-1631) 1899, fil. dr. 1900, dr. 
phil. h. c. (København) 1929, dr. theol. h. c. (Lund) 1950. - 
Professor ved Lunds universitet. - Medl. af DSL 18. 9.
1933. - Leder af forberedelsen af Diplomatarium Danicum 
(1933-37); design, udg. af 1. rk. - Vem år vem.

61



Blatt, Franz, f. Frederiksberg 31.8.1903 (F: direktør 
Joseph Blatt og Bertha Spieler). - Student (Metropolitan- 
skolen) 1921, mag. art. (klassisk filologi) 1926, dr. phil. 
(Die lateinischen Bearbeitungen der Acta Andreae et 
Matthiae apud anthropophagos) 1930, dr. jur. h. c. (Glasgow) 
1953. - Professor ved Århus universitet. - Medl. af DSL 
2. 4. 1936, medl. af best. 27. 4. 1949 - 29. 4.1957. - Forfatter 
af Under vor hånd og segl (1943). Medforfatter af Fyrretyve 
års virksomhed (1951). Leder af Danmarks Riges Breve 
1.-3. rk. (1938 ff.). Udg. af Saxonis gesta Danorum II 
(Index verborum) (1935-57). Medudg. af Diplomatarium 
Danicum 2. rk. I-VIII bd. (1938-53) og af Corpus Diploma- 
tum regni Danici I-VII (1938). Medvirkende ved Om den 
nye udgave af Saxo’s danmarkshistorie (1936). Tilsynsf. ved 
Diplomatarium Danicum 1.-3. rk. Design, tilsynsf. v. Zoégas 
korrespondance og J. N. Madvigs sprogvidenskabelige af­
handlinger. - R.*; DM.; It. F. 4. - DBL XXVII, 1944, 
82 f. Blå bog.

Linvald, Axel, f. København 28. 1. 1886 (F: viceskole­
inspektør Frederik Carl Christian Linvald og Maren Pouline 
Steffensen). - Student (Schneekloths skole) 1904, mag. art. 
(historie) 1910, dr. phil. h. c. (Århus) 1954. - Rigsarkivar*. 
- Medl. af DSL 2. 4. 1936. - K.; DM.; N.St.O. 22; S.N.21; 
Ø.r.K. 2. - DBL XIV, 1938, 414-16. Blå bog.

t Afzelius, Adam, f. København 20. 4. 1905, f Rom 18. 2. 
1957 (F: postmester, cand. polit. Kay Gustaf Afzelius og 
Agnes Thora Louise Hertz). - Student (Frederiksborg) 
1923, cand. mag. (historie, latin) 1929, dr. phil. (Den ro­
merske nobilitets omfang) 1936. - Professor ved Århus uni­
versitet. - Medl. af DSL 24. 4. 1939. - Udg. af Danmarks 
Riges Breve 2. rk. III (1939). Medudg. af Diplomatarium 
Danicum 2. rk. III, VIII og IX (1939-53) og af Danmarks 
Riges Breve 2. rk. II og VIII-XI (1941-53). Tilsynsf. ved 

62 



Diplomatarium Danicum 1. rk. (1957) og Danmarks Riges 
Breve 1. rk. (1957). - R* - DBL XXVII, 1944, 11 f. Års­
skrift for Århus universitet 1957, 13-18. Blå bog 1956.

Christensen, C. A., f. Toftlund 15. 10. 1906 (F: tømrer­
mester Carl Christensen og Maria Heil). - Student (Ben- 
dixens kursus) 1926, mag. art. (historie) 1933. - Medl. af 
DSL 24. 4. 1939, medl. af best. 30. 4. 1958. - Medarbejder 
ved Diplomatarium Danicum 1934, sekretær 1.4. 1943, 
leder 1. 10. 1948. - Forfatter af Historiske oversigter til 
Danmarks Riges Breve (1943). Medforfatter af Fyrretyve 
års virksomhed (1951). Udg. af Diplomatarium Danicum 
2. rk. X-XII (1948-60), af Danmarks Riges Breve 2. rk. IV, 
V og XII (1942-60) og af Amts- og landsdelsudgaverne af 
Danmarks Riges Breve (1939-56). Medudg. af Diplomata­
rium Danicum 2. rk. IV-V og VIII (1943-53), 3. rk. I-II 
(1958-59), af Danmarks Riges Breve 2. rk. X og XI (1948- 
50), 3. rk. I-II (1958 ff.) og af Corpus diplomatum regni 
Danici I-VII (1938). Medvirkende ved Diplomatarium Da­
nicum 2. rk. I (1938). Tilsynsf. ved Diplomatarium Dani­
cum 2. rk. II, III, VI, VII og IX, ved Danmarks Riges 
Breve 2. rk. II og III og ved Danmarks gamle købstadlov­
givning (1951 ff.). Design, tilsynsf. ved Den danske rigs­
lovgivning og ved Diplomatarium Danicum 1. rk. VI og 
VII. - Blå bog.

Diderichsen, Paul, f. København 16. 8. 1905 (F: dommer 
Paul Kristian Diderichsen og Agnes Krag). - Student (Her­
lufsholm) 1923, mag. art. (nordisk filologi) 1929, dr. phil. 
(Sætningsbygningen i skaanske lov fremstillet som grundlag 
for en rationel dansk syntaks) 1941.- Professor ved Kbh. 
universitet. - Medl. af DSL 24. 4. 1939. - Redaktør ved Ord­
bog over det danske sprog 1930-48. Medudg. af Thomas 
Kingo: Samlede skrifter I-VII (1939 ff.). Medvirkende og 
tilsynsf. ved Hans Adolph Brorson: Samlede skrifter (1951- 
56). Tilsynsf. ved Middelalderens danske bønnebøger

63



(1946 ff.), Hans Adolph Brorson: Visitatsberetninger og 
breve (1960) og Ordbog over det ældre danske sprog (under 
udarbejdelse). Design, tilsynsf. ved Jacob Worms samlede 
skrifter. - R* - DBL XXVII, 1944, 172 f. Blå bog.

Hermansen, Gustav, f. København 27. 4. 1909 (F: tøm­
rermester G. Valdemar Hermansen og Inger Nielsen). - 
Student (Metropolitanskolen) 1927, cand. mag. (klassisk 
filologi) 1933, dr. phil. (Studien über den italischen und 
römischen Mars) 1940. - Bibliotekar* ved Statsbiblioteket 
i Århus. Udvandret til Canada. - Medl. af DSL 24.4.1939. - 
Udg. af Danmarks Riges Breve 2. rk. I (1938). Medudg. af 
Diplomatarium Danicum 2. rk. I-II og VIII (1938-53) og 
af Danmarks Riges Breve 2 rk. II, VIII og IX (1941-53). 
Medvirkende ved Diplomatarium Danicum 2. rk. IV (1946).
- Den danske bibliotekarstand 1950, 1951.

Olsen, Kåre, f. København 24. 7. 1906 (F: skræddermester 
Niels Rasmus Olsen og Christine Hansen). - Student 
(Østre borgerdydskole) 1925, cand. mag. (historie, latin)
1935. - Førstebibliotekar ved Det kgl. bibliotek. - Medl. af 
DSL 24. 4. 1939. - Udg. af Danmarks Riges Breve 2. rk. 
VI-VII (1948-56). Medudg. af Diplomatarium Danicum 
2. rk. VI, VII og VIII (1948-56), af Danmarks Riges Breve 
2. rk. VIII (1958) og af Danske digtere ved arbejdet XVI 
(Ingemann, 1951). Tilsynsf. ved Middelalderlig skrift (1951).
- Blå bog.

Billeskov Jansen, F. J., f. Hvidbjerg, Thy, 30. 9. 1907 (F: 
overretssagfører Hans Billeskov Jansen og Caspara Bothilde 
Emilie Schack-Schou). - Student (Herlufsholm) 1926, cand. 
mag. (dansk, fransk) 1932, dr. phil. (Holberg som epigram- 
matiker og essayist I) 1938. - Professor ved Kbh. universi­
tet. - Medl. af DSL 12. 5. 1942, medl. af best. 29. 4. 1957. - 
Medudg. af Thomas Kingo: Samlede skrifter I-VII (1939 
ff.) og af Holbergs samlede skrifter. Tekstkritik og varianter 
(under udarbejdelse). Medvirkende ved Anders Arrebos 

64 



samlede skrifter (under udarbejdelse). Tilsynsf. ved Holberg- 
ordbogen (under udarbejdelse). Design, tilsynsf. ved Zoégas 
korrespondance, Christian Falsters danske skrifter og Over­
sættelsen af Ole Worms epistolæ. - R.1; F.Æ.L. 5. - DBL 
XXVII, 1944, 73 f. Blå bog.

Iuul, Stig, f. København 28. 8. 1907 (F: domkantor Asger 
Callisen Juul og Ebba Rigmor Gyrithe Høeg Brask). - Stu­
dent (Metropolitanskolen) 1926, cand. jur. 1933, dr. jur. 
(Fællig og hovedlod. Studier over formueforholdet mellem 
ægtefæller i tiden før Christian V.s danske lov) 1940. - 
Professor ved Kbh. universitet. - Medl. af DSL 18. 4. 1943, 
medl. af best. 23.3.1946-28.4.1955. - Medforfatter af 
Fyrretyve års virksomhed (1951). Medudg. af Danmarks 
gamle love på nutidsdansk I-III (1945-48). Medudg. af og 
tilsynsf. ved Danmarks gamle landskabslove med kirke­
lovene I-VIII (1933-60). Tilsynsf. ved Diplomatarium Da- 
nicum 1. rk., 2. rk. VII, VIII, XI og XII og 3. rk., ved Dan­
marks Riges Breve 1. rk., 2. rk. VII, VIII, XI og XII og 
3. rk. samt ved Danmarks gamle købstadlovgivning (1951 ff.). 
Design, tilsynsf. ved Gamle danske domme og Den danske 
rigslovgivning. - R.1 - DBL XXVII, 1944, 323 f. Blå bog.

Preisz, Daniel, f. Frederiksberg 9.8. 1907 (F: ingeniør 
Johannes Preisz og Julie Hedevig Dorthea Bruun). - Stu­
dent (Johannesskolen) 1927, mag. art. (alm. og sammenlign, 
litteraturhistorie) 1934. Bibliotekseksamen 1937. - Biblio­
tekar ved Det kgl. Bibliotek. - Medl. af DSL 27. 4. 1945. - 
Udg. af Breve fra og til Adam Oehlenschlåger 1798-1809 
I-V (1945-50) og af Breve fra og til Adam Oehlenschlåger 
1809-29 (1953 ff.). Tilsynsf. ved Breve og aktstykker ved­
rørende Johan Ludvig Heiberg (1946-50). Design, tilsynsf. 
ved Provst Frederik Schmidts dagbøger. - Blå bog.

Bull, Francis, f. Oslo 4. 10. 1887 (F: overlæge, dr. med. 
Edvard Isak Hambro Bull og Ida Marie Sofie Paludan). -

DSL 5 65



Student (Aars & Voss’ skole) 1905, cand. mag. 1911, dr. 
philos. (Fra Holberg til Nordal Brun) 1916, dr. phil. h. c. 
(Århus) 1946. - Professor* ved Oslo universitet. - Medl. af 
DSL 23. 3. 1946. - Medudg. af Bjørnstjerne Bjørnsons brev­
veksling med danske 1875-1910 I-III (1953). Medvirkende 
ved Georg og Edv. Brandes’ brevveksling med nordiske for­
fattere og videnskabsmænd I-VIII (1939-42). - K; C.H.L. 5; 
F.Æ.L. 4; IF 2; N.St.O. 21; S.N. 2. - Hvem er hvem.

Hald, Kristian, f. Todbjerg 9. 9. 1904 (F: gårdejer Mads 
Madsen Hald og Ane Marie Laursen). - Student (Århus) 
1923, mag. art. (nordisk filologi) 1930, dr. phil. (De danske 
stednavne på -um) 1942. - Professor ved Kbh. universitet. - 
Medl. af DSL 23. 3. 1946. - Design, medudg. af Dansk 
sted- og personnavneordbog. Medvirkende ved Gamle 
danske domme. Tilsynsf. ved Diplomatarium Danicum l.rk. 
og 3. rk., ved Danmarks Riges Breve 1. rk. og 3. rk. og ved 
Ordbog over det ældre danske sprog. - Blå bog.

Bom, Kaj, f. København 20. 1. 1914 (F: togfører ved DSB 
Ejvind Bom og Helene Nielsen). - Student (Efterslægtsel­
skabets skole) 1932, mag. art. (nordisk filologi) 1940. - 
Medl. af DSL 29. 4. 1947. - Medarbejder ved Ordbog over 
det danske sprog 1. 1. 1934, redaktør ved samme 1. 11. 1944- 
31. 3. 1953. Leder af Ordbog over det ældre danske sprog 
1953, ansat 1. 4. 1960, leder af Gammeldanske diplomer 
(1959 ff). - Medudg. af Thomas Kingo: Samlede skrifter 
I-VII (1939 ff.). Medvirkende ved H. C. Andersen: Brev­
veksling med Jonas Collin den ældre og andre medlemmer 
af det Collinske hus I-III (1945-48). Udarb. ordliste over 
Thomas Kingo: Samlede skrifter (seddelsamling, 1943-44) 
og ordliste over Hans Adolph Brorson: Samlede skrifter 
(seddelsamling, 1951-56). Tilsynsf. ved Ordbog over Dan­
marks plantenavne (1959-61). - Blå bog.

Nielsen, Karl Martin, f. Aulby, Vejlby sg. 8. 8. 1907 (F: 
husfæster Christen Smed Nielsen og Mette Marie Jørgen- 

66 



sen). - Student (Rungsted) 1926, mag. art. (nordisk filologi) 
1933. - Bibliotekar ved Universitetsbibliotekets 1. afd. - 
Medl. af DSL 29. 4. 1947. - Redaktør ved Ordbog over det 
danske sprog 1946 og 1951-53. - Udg. af Middelalderens 
danske bønnebøger I-(V) (1946 ff.). Medarbejder ved Peter 
Skautrup: Det danske sprogs historie (1944 ff.). - Blå bog.

Bøgh, Knud, f. Brejning 2.5.1912 (F: skovrider Nicol 
Seidelin Bøgh og Mathilde Ulrikke Benthin). - Student 
(Frederiksberg) 1931, mag. art. (alm. og sammenlign, litte­
raturhistorie) 1940. - Bibliotekar ved Det kgl. Bibliotek. - 
Medl. af DSL 27. 4. 1948. - Udg. af Niels Møller - Valde­
mar Vedel: Brevveksling 1885-1915 (1959). Medudg. af 
H. C. Andersen: Romaner og rejseskildringer I-VII (1943- 
44). Medvirkende ved H. C. Andersen: Brevveksling med 
Jonas Collin den ældre og andre medlemmer af det Collinske 
hus I-III (1945-48). - Den danske bibliotekarstand 1950,
1951.

f Frandsen, Ernst, f. Landsgrav 30. 1. 1894, f Stockholm
26. 2. 1952 (F: gårdejer Niels Frandsen og Karen Hansen). - 
Student (Høng) 1916, cand. mag. (dansk, tysk, latin) 1923, 
dr. phil. (Mariaviserne) 1927. - Professor ved Århus uni­
versitet. - Medl. af DSL 27. 4. 1948. - Udg. af Danske dig­
tere ved arbejdet VIII (Sophus Claussen, 1941). - R.* - 
DBL XXVII, 1944, 260 f. Årsskrift for Århus universitet
1952, 7-13. Blå bog 1951.

Kriiger, Paul, f. Helsingør 23. 4. 1897 (F: rektor, professor 
Christian Kriiger og Ada Hvid). - Student (Helsingør) 1915, 
mag. art. (alm. og sammenlign, litteraturhistorie) 1922, dr. 
phil. (Fransk litterær kritik indtil 1830. Ideer og metoder)
1936. - Professor ved Århus universitet. - Medl. af DSL
27. 4. 1948. - Udg. af Correspondance de Georg Brandes 
I-(IV) (1951 ff.). Design, udg. af Georg Brandes’ breve til 
hjemmet. - Blå bog.

67 



f Thomsen, Ejnar, f. Åstrup ved Grenå 14. 6. 1897, j- Fre­
deriksberg 15. 3. 1956 (F: førstelærer Mikkel Peter Thomsen 
og Karen Kirstine Nielsen). - Student (Randers) 1916, 
mag. art. (alm. og sammenlign, litteraturhistorie) 1926. - 
Professor ved Kbh. universitet. - Medl. af DSL 27. 4. 1948. 
- Tilsynsf. ved Hans Adolph Brorson: Samlede skrifter 
(1951-56). Design, tilsynsf. ved Højskolens ungdomstid i 
breve. - R.1. - DBL XXIII, 1942, 560 f. Kbh. univ. fest­
skrift nov. 1956, 169-74. Blå bog 1955.

Bøggild-Andersen, C. O., f. Brønderslev 20. 6. 1898 (F: 
afdelingschef Marius Sophus Andersen og Caroline Kirstine 
Bøggild). (Nvf. 1939). - Student (Plockross’ skole) 1917, 
mag. art. (historie) 1925, dr. phil. (Statsomvæltningen i 
1660) 1936. - Professor ved Århus universitet. - Medl. af 
DSL 27. 4. 1949. - Udg. af Leonora Christina: Jammers­
minde og andre selvbiografiske skildringer (1949). - R.* - 
DBL XXVII, 1944, 131 f. Blå bog.

Lange, Johan, f. Ribe 1.3.1911 (F: adjunkt Jonathan 
Lange og Ingeborg Sophie Hornemann). - Student (Ribe) 
1929, havebrugskandidat 1936, mag. scient, (botanik) 1946. - 
Medl. af DSL 27. 4. 1949. - Redaktør af Ordbog over Dan­
marks plantenavne I-III (1959-61). - Magister-Staten 1951.

Fabritius, Albert, f. Frederiksberg 17. 5. 1905 (F: fabri­
kant Albert Henrik Breckwoldt Formann og Olga Juliane 
Hansigne Fabritius). - Realeks. 1922, student (Akademisk 
kursus) 1933, mag. art. (historie) 1939, dr. phil. (Danmarks 
riges adel, dens tilgang og afgang 1536-1935) 1946. - Ad­
ministrator for DSL 1. 8. 1951, kgl. ordenshistoriograf. - 
Medl. af DSL 11. 5. 1950. - Design, medudg. af Dansk 
sted- og personnavneordbog. Medvirkende ved Fyrretyve 
års virksomhed (1951), Thomas Kingo: Samlede skrifter 
(1939 ff.), ved Hans Adolph Brorson: Visitatsberetninger og 
breve (1960), ved Mindeord om Carl S. Petersen (1958), 

68 



ved Gamle danske domme (under udarbejdelse) og ved 
Gammeldanske diplomer (1960 ff.). Design, tilsynsf. ved 
Jacob Worms samlede skrifter og ved J. P. Traps erindrin­
ger. - R.1 - DBL XXVII, 1944, 196 f. Blå bog.

Jørgensen, Peter, f. Vollum ved Løgumkloster 12. 9. 1899 
(F: landmand Peter Andersen Jørgensen og Else Marie 
Hjuler). - Student (Fredericia) 1920, cand. mag. (tysk, dansk 
engelsk) 1927. - Professor ved Kbh. universitet. - Medl. af 
DSL 11. 5. 1950. - Medudg. af Danmarks gamle landskabs­
love med kirkelovene I-VIII (1933-61), af Danmarks gamle 
købstadlovgivning I-(V) (1951 ff.) og af Diplomatarium 
Danicum 3. rk. (1958 ff.). - Blå bog.

Nielsen, Holger M., f. Glostrup 5. 9. 1905 (F: driftsbesty­
rer Peter Nielsen og Caroline Sørensen). - Student (Vestre 
borgerdydskole) 1923, cand. mag. (dansk, tysk) 1929. - 
Inspektør hos statskonsulenten for folkeskolen og semina­
rierne. - Medl. af DSL 23. 10. 1951. - Redaktør ved Ordbog 
over det danske sprog 1931-54. Medvirkende ved Middel­
alderens danske bønnebøger I-(V) (1946 ff.). - Blå bog.

Brøndsted, Johannes, f. Grundfør 5. 10. 1890 (F: sogne­
præst Holger Brøndsted og Kristine Margrethe Bruun). - 
Student (Sorø) 1909, cand. mag. (klassisk filologi, tysk) 1916, 
dr. phil. (Nordisk og fremmed ornamentik i vikingetiden) 
1921. - Rigsantikvar*. - Medl. af DSL 23. 10. 1951. - K.1; 
DM.; S.N. 21. - DBL XXVII, 1944, 117-19. Blå bog.

Andersen, Poul, f. København 8.6.1901 (F: forvalter 
Hans Henrik Andersen og Maren Nielsen). - Student (Hen­
rik Madsens skole) 1919, mag. art. (nordisk filologi) 1926, 
dr. phil. (Fonemsystemet i østfynsk. På grundlag af dialekten 
i Revninge sogn) 1958. - Professor ved Kbh. universitet. - 
Medl. af DSL 4. 5. 1953. - Tilsynsf. v. Ordbog over det 
ældre danske sprog. - Blå bog.

69



Jensen, Povl Johs., f. Odense 3. 5. 1911 (F: forstander for 
Odense købmandsskole Rasmus Jensen og Christiane Jør­
gensen). - Student (Odense katedralskole) 1929, cand. mag. 
(latin, græsk) 1935, dr. phil. (Det latinske perfektsystem. 
Studier i kategorierne modus og tempus i Ciceros sprog) 
1941. - Professor ved Kbh. universitet. - Medl. af DSL 4. 
5. 1953. - Tilsynsf. ved Corpus philosophorum Danicorum 
medii aevi (1955 ff.). Design, tilsynsf. ved J. N. Madvigs 
sprogvidenskabelige afhandlinger. - R.* - Blå bog.

Nielsen, Thøger, f. Birkerød 30. 10. 1919 (F: forfatteren 
Harald Nielsen og Johanne Louise Hauch). - Student 
(Birkerød) 1937, cand. jur. 1943, dr. jur. (Studier over ældre 
dansk formueretspraksis) 1951. - Professor ved Arhus uni­
versitet. - Medlem af DSL 28. 4. 1955, medl. af best. 30. 4. 
1956. - Design, medudg. af Gamle danske domme. - R.* - 
Blå bog.

Hammerich, L. L., f. København 31. 7. 1892 (F: direktør 
Kaj August Hammerich og Louise Camilla Bentzen). - Stu­
dent (Roskilde) 1910, mag. art. (tysk) 1915, dr. phil. (Na­
tional og fremmed, om den rytmiske teknik hos Heine og 
Platen) 1918, dr. phil. h. c. (Utrecht) 1936, (Nancy) 1954, 
(Groningen) 1955 og (Kiel) 1960. - Professor* ved Kbh. 
universitet. - Medl. af DSL 28. 4. 1955. - Medvirkende 
ved Anders Arrebos samlede skrifter (under udarbejdelse). 
Tilsynsf. ved Danmarks gamle landskabslove (1933-60) og 
ved Corpus philosophorum Danicorum medii aevi (1955 ff.). 
K. DM.; M.T. Kfh.; N.O.N. 5.; Pr.r.K. 2&3. - DBL IX, 
1936, 40 f. Blå bog.

Bruun, Jonas, f. København 3.7. 1911 (F: højesterets­
sagfører Hans Henrik Bruun og Elisabeth Poulsen). - Stu­
dent (Sorø) 1929, cand. jur. 1937. - Højesteretssagfører. - 
Medl. af DSL 29. 4. 1957, juridisk rådgiver 29. 4. 1957. - 
Blå bog.

70



Nielsen, Herluf, f. Næstved 23.12.1922 (F: overlærer 
Rasmus Nielsen og Marie Hansen). - Student (Haslev) 1941, 
cand. mag. (historie, geografi, latin) 1948. - Medarbejder 
ved Diplomatarium Danicum 1. 1. 1952.- Medl. af DSL 
29. 4. 1957. - Medudg. af Diplomatarium Danicum 3. rk. 
(1958 ff.) og Danmarks Riges Breve 3. rk. (1958 ff.). Tilsynsf. 
ved Højskolens ungdomstid i breve (1960). - Magister-staten 
1951.

Skyum-Nielsen, Niels, f. København 17. 10. 1921 (F: 
kommunelærer Holger F. Nielsen og Anna Skyum). - 
Student (Sorø) 1940, cand. mag. (historie, latin) 1950. - 
Lektor ved Kbh. universitet. - Medl. af DSL 29. 4. 1957. - 
Ansat ved Diplomatarium Danicum 15. 2. 1947. Udg. ved 
Diplomatarium Danicum 1. rk. (1957 ff.) og af Danmarks 
Riges Breve 1. rk. (1957 ff.). - Magister-staten 1951.

Schiørring, Nils, f. København 8.4. 1910 (F: kgl. kon­
certmester Johannes Christian Schiørring og Karen Pullich). 
- Student (Metropolitanskolen) 1928, mag. art. (musikviden­
skab) 1933, dr. phil. (Det 16. og 17. århundredes verdslige 
danske visesang) 1950. - Professor ved Kbh. universitet. - 
Medl. af DSL 30. 4. 1958. - Design, medudg. af Aug. 
Bournonvilles breve til barndomshjemmet 1824-30. Med­
virkende ved Thomas Kingo: Samlede skrifter I-VII 
(1939 ff.). - Blå bog.

Bach, H., f. Kiel 17. 7. 1905 (F: viceskoleinspektør, trans­
latør Niels Petersen Bach og Gertrud Brand). - Student 
(Sønderborg) 1924, cand. mag. (tysk, dansk) 1930, dr. phil. 
(Thüringisch-sächsische Kanzleisprache, I) 1937. - Pro­
fessor ved Århus universitet. - Medl. af DSL 30. 4. 1958. - 
Medvirkende ved Danmarks Riges Breve 2. rk. VII, VIII 
og X-XII (1948-60) og 3. rk. (1958 ff.). - R.1 - Blå bog.

Andersen, Niels Knud, f. Marstal 22. 11. 1916 (F: smede- 

71 



mester Herluf Andersen og Karoline Knudsen). - Student 
(Haslev) 1935, cand. theol. 1942, dr. theol. (Confessio Haf- 
niensis. Den københavnske bekendelse af 1530) 1954. - 
Professor ved Kbh. universitet. - Medl. af DSL 2. 5. 1960. 
Medudg. af Skrifter af Paulus Helie VII (1948). - Blå bog.

Dal, Erik, f. Grenå 20. 12. 1922 (F: overlærer Johannes 
Dal og Karen Andersen). - Student (Vordingborg) 1941, 
cand. mag. (dansk, musik) 1949, dr. phil. (Judichær. Hans 
værk og kilder) 1960. - Bibliotekar ved Det kgl. Bibliotek. - 
Medl. af DSL 2. 5. 1960. - Kbh. univ. festskr. nov. 1960.

72



III

MEDARBEJDERE



Albeck, Gustav, f. København 5. 6. 1906 (F: overlæge, dr. 
med. Victor Albeck og Ella Zachariae). - Student (Arhus) 
1924, mag.art. (nordisk filologi) 1932, dr. phil. (Knytlinga 
sagaerne om Danmarks konger) 1946. - Professor ved Arhus 
universitet. - Udg. af Danske digtere ved arbejdet XV 
(Paludan-Muller, 1948). Medarbejder ved Registrant over 
N. F. S. Grundtvigs papirer (1957 ff.). - Blå bog.

Andersen, Alfred, f. Kellerød, Tystrup sg. 28. 2. 1913 
(F: gårdejer Hans Andersen og Karen Sofie Pedersen). - 
Student (Statens kursus) 1933, mag. scient, (botanik) 1940. 
- Fast vidensk. assistent ved Danmarks geologiske under­
søgelse. - Medarbejder ved Ordbog over Danmarks plante­
navne I-III (1959-61). - Magister-staten 1951.

Andersen, Jørgen, f. Frederiksberg 14. 9. 1910 (F: bank­
vagt Søren Andersen og Karen Marie Nielsen). - Student 
(Frederiksberg) 1930, cand. mag. (dansk, fransk) 1937, dr. 
phil. (Nis Petersen. Studier over hans liv og livsyn) 1957. - 
Rektor for Nørre gymnasium. - Udg. af Danske digtere ved 
arbejdet XI (Stuckenberg, 1944). - Blå bog.

Andreasen, Øjvind, f. Hjørring 13. 7. 1894 (F: lærer An­
ton Peter Andreasen og Elisabeth Claussen). - Lærereks­
amen 1916, student (privat) 1917, cand. mag. (latin, græsk) 
1928. - Forfatter af Ord- og formularliste ved oversættelsen 
til Danmarks Riges Breve (1951). Medvirkende ved Saxonis 
gesta Danorum II (index verborum) (1935-57), ved Diploma­
tarium Danicum 2. og 3. rk. og ved Danmarks Riges Breve 
2. og 3. rk. Design, udg. af Zoégas korrespondance. - Det 
kgl. Biblioteks embedsmænd og funktionærer 1653-1943.

74



Anker, Øyvind, f. Isenburg, Hessen, 13. 7. 1904 (F: kap­
tajn, overingeniør Nils Botvid Anker og brukskunstner 
Gudrun Nilssen). - Student (Lillehammer) 1923, cand. 
philol. 1931. - Universitetsbibliotekar i Oslo. - Medudg. 
af Bjørnstjerne Bjørnsons brevveksling med danske 1875- 
1910 I-III (1953). - Hvem er hvem.

Anker Pedersen, Ella, f. Dittmer, f. Arrie, Malmohus lån, 
19. 12. 1907 (F: disponent Hugo Georg Frederik Dittmer 
og Johanne Christine Pedersen). - Student (Statens og 
hovedstadskommunernes kursus) 1932, filosofikum 1933. - 
Medarbejder ved Ordbog over Danmarks plantenavne I-III 
(1959-61).

Arnholtz, Arthur, f. København 28. 11. 1901 (F: professor, 
dr. phil. & med. & techn. S. L. P. Sørensen og Anna Louise 
Willumsen). - Student (Sorø) 1920, cand. mag. (engelsk, 
tysk) 1928, dr. phil. (Studier i poetisk og musikalsk rytmik) 
1938. - Professor ved Kbh. universitet. - Medvirkende ved 
Hans Adolph Brorson: Samlede skrifter I-III (1951-56). - 
R.* - Blå bog.

Banning, Knud, f. Århus 29. 5. 1924 (F: stationsforstander, 
Carl Banning og Julie Knudsen). - Student (Sorø) 1943, 
cand.theol. 1948, dr.theol. (Degnekristne. En almuerejs­
ning. En studie over den gudelige vækkelse på Sydvestsjæl- 
land med særligt henblik på skolelærer Rasmus Sørensens 
virke) 1958. - Præst* ved Holmens kirke i Kbh., forsknings­
stipendiat. - Design, udg. af Sjællands stifts visitatsindberet- 
ninger. - Kbh. univ. festskr. nov. 1958.

Baruél, Fanny, f. København 27. 5. 1886 (F: kursusbe­
styrer, mag. art. Jean Guillaume Euchaire Baruél og Anna 
Pouline Strøm). - Student (N. Zahles skole) 1905, cand. 
mag. (dansk, fransk, engelsk) 1916. - Lektor* ved Rysen- 
steen gymnasium. - Medarbejder ved supplementssamling

75



til Ordbog over det danske sprog 1957. - R* - Magister­
staten 1951.

t Behrend, C., f. København 27. 7. 1862, f sst. 11.7. 1937 
(F: landsover-, samt hof- og stadsretsdommer Peter Ludvig 
Behrend og Marie Elisabeth Amalie Ravn). - Student (Ha­
derslev læreres skole) 1879, cand. mag. (latin, græsk, engelsk) 
1886. - Bibliotekar ved Det kgl. Bibliotek. - Medudg. af
H. C. Andersen: Brevveksling med Edvard og Henriette 
Collin I-VI (1933-37). Medvirkende ved Skuespiltekster fra 
komediehuset i Lille Grønnegade I-V (1920-24). - R.* - 
Det kgl. Biblioteks embedsmænd og funktionærer 1653- 
1943.

Bergman, Gosta, f. Tydje, Alvsborg lån, 6. 6. 1894 (F: 
professor Johan Bergman og Kerstin Henriksson). - Fil. 
kand. (Uppsala) 1914, fil. lic. 1920, fil. dr. (Utvecklingen 
av samnordisk e i svenska språket) 1922. - Professor ved 
Lunds universitet. - Kontrollant ved Dansk-svensk ordbok 
(1958) - Vem år det.

Bjerrum, Marie, f. Lorensen, f. Felsted 9. 5. 1920 (F: 
gårdejer Hans Jørgen Lorensen og Bothilde Cathrine Kunst- 
mann). - Student (Åbenrå) 1940, mag. art. (nordisk filologi) 
1948, dr. phii. (Rasmus Rasks afhandlinger om det danske 
sprog) 1960. - Medvirkende ved Breve fra og til Rasmus 
Rask I-(III) (1941 ff.). - Kbh. univ. festskr. nov. 1960.

f Bobé, Louis, f. København 21. 4. 1867, f Dronningmølle 
28. juli 1951 (F: galanterivarefabrikant Oscar Maximilian 
Bobé og Johanne Louise Jensen). - Student (Efterslægtsel­
skabets skole) 1886, dr. phil. (Frederikke Brun, født Munter 
og hendes kreds hjemme og ude) 1910. - Kgl. ordenshisto- 
riograf. - Medvirkende ved Breve fra og til Adam Oehlen- 
schlåger 1798-1809 I-V (1945-50). - K.2; DM.; F.S.S. 2; 
N.O.N. 4; N.St.O. 31; Pr.r.K. 2 & 3; T.r.H.M. 2; Ø.r.K.O. 
- DBL III, 1934, 338-41. Blå bog 1951.

76 



f Boberg, Inger Margrethe, f. Vordingborg 23. 7. 1900, 
f København 9. maj 1957 (F: overlærer, cand. mag. Valde­
mar Boberg og Maria Franciska Lauesen). - Student (Høng) 
1919, cand. mag. (tysk, dansk, fransk) 1925, dr. phil. 
(Sagnet om den store Pans død) 1934. - Leder af Dansk 
central for international eventyrforskning. - Design, udg. 
af Kommentar til Saxo’s oldhistorie. - Blå bog 1956.

Boye Petersen, Johannes, f. Vejle 5. 2. 1887 (F: sagfører 
Hans Peter Petersen og Louise Augusta, født Petersen). - 
Student (Vejle) 1904, lærereksamen (Jelling) 1908, cand. 
mag. (naturhistorie og geografi) 1912, dr. phil. (Studies on 
the biologi and taxonomy of soil algae) 1935. - Professor* 
ved Kbh. universitet. - Tilsynsf. ved Ordbog over Dan­
marks plantenavne I-III (1959-61). - R.1 - DBL XVIII, 
1940, 226. Blå bog.

Brandt, Frithiof, f. Horsens 23. 5. 1892 (F: købmand Jo­
hannes Henrik Brandt og Elisabeth Wiggers). - Student 
(Henrik Madsens skole) 1910, mag. art. (filosofi) 1916, dr. 
phil. (Den mekaniske naturopfattelse hos Thomas Hobbes) 
1922. - Professor* ved Kbh. universitet. - Udg. af Danske 
digtere ved arbejdet III (Kierkegaard, 1935). - DBL XXVII, 
1944, 101-03. Blå bog.

Brodersen, Chr. N., f. Skrydstrup 23. 4. 1905 (F: gård­
ejer Rasmus Brodersen og Marie Thomsen). - Student 
(Haderslev) 1924, cand. mag. (dansk, tysk) 1930. - Rektor 
i Hjørring. - Udg. af Danske digtere ved arbejdet IX (Thø­
ger Larsen, 1943). - R.* - Blå bog.

Brøndsted, Mogens, f. København 12. 11. 1918 (F: rigs­
antikvar, professor, dr. phil. Johannes Brøndsted og Gerda 
Rothenborg). - Student (Østre borgerdydskole) 1936, cand. 
mag. (dansk, latin, græsk kultur) 1945. - Bibliotekar ved 
Det kgl. Bibliotek. - Udg. af Danske digtere ved arbejdet 
XIV (Henrik Hertz, 1948). - Magister-staten 1951.

77



Bugge, K. E., f. Godthåb, Grønland 4. 10. 1928 (F: provst 
Aage Bugge og Anna Valborg Margrethe Jensen). - Student 
(Metropolitanskolen) 1948, cand. theol. 1954. - Videnska­
belig assistent ved universitetets institut for dansk kirke­
historie. - Medarbejder ved Registrant over N. F. S. Grundt­
vigs papirer I ff. (1957 f.).

Buus, Erik, f. Århus 26. 7. 1909 (F: isenkræmmer Alfred 
Buus og Alma Møller). - Student (Århus) 1928, cand. mag. 
(dansk, fransk) 1934. - Bibliotekar ved Statsbiblioteket i 
Århus. - Medudg. af Danmarks gamle landskabslove. Til­
læg til bind IV (1951-61). - Den danske bibliotekarstand 
1950, 1951.

f Christensen, Arthur, f. København 9. 1. 1875, f sst. 31.
3. 1945 (F: postkontrollør, løjtnant Vilhelm Christensen og 
Dorthea Kjerstine Marcussen). - Student (Nørrebros latin- 
og realskole) 1893, cand. mag. (fransk, latin, historie) 1900, 
dr. phil. (Omar Khajjåms Rubåijåt) 1903. - Professor ved 
Kbh. universitet. - Leder af det forberedende arbejde ved 
Kommentar til Saxo’s oldhistorie. - R.*; DM.; P.N.E. 1. - 
DBL V, 1934, 11-14. Blå bog 1943. Vid. selsk. oversigt 
1945-46, 65-102. Kbh. univ. festskr. nov. 1945, 131-41.

Christiansen, Frode, f. Herlufmagle 7. 12. 1922 (F: ejen­
domshandler Aage Christiansen og Marie Kirstine Sofie 
Jensen). - Assistent i Fællesforeningen for Danmarks Brugs­
foreninger. - Medarbejder ved DSL fra 1. 9. 1947.

t Dahlerup, Verner, f. Frederiksberg 31. 10. 1859, f Kø­
benhavn 24.8. 1938 (F: herredsfoged Hans Dahlerup og 
Vilhelmine Margrethe Kristine Clausen). - Student (Sorø) 
1876, mag. art. (nordisk filologi) 1883, dr. phil. h. c. (Lund) 
1918. - Professor ved Kbh. universitet. - Grundlægger af 
Ordbog over det danske sprog. - R.*; DM.; I.Kr. 4. - 
DBL V, 1934, 519-21. Blå bog 1938. Kbh. univ. festskr. 
nov. 1938, 181-83.

78



Dahlerup-Petersen, Gudrun, f. Aagerup 15. 11. 1896 (F: 
sognepræst Peter Nielsen Petersen og Nanna Dahlerup) 
(nfv. 1925). - Eks. faglærerinde i dansk og engelsk. - Med­
arbejder ved Ordbog over det danske sprog 1918-1957, 
ved supplementssamling til Ordbog over det danske sprog 
siden 1955.

Dons, Inger, f. Gjerlev 3. 2. 1927 (F: gårdejer Harald Dons 
og Else Hansen). - Student (Statens kursus) 1945, cand. 
mag. (dansk, historie) 1953. - Amanuensis ved Ordbog over 
det ældre danske sprog 1. 9. 1954. - Medudgiver af Gammel­
danske diplomer I ff. (1959). - Magister-staten, tillæg I.

Duekilde, Anne, f. Hansson, f. Ulkebøl 15. 12. 1929 (F: 
købmand Otto Hansson og Ingeborg Danielsen). - Stu­
dent (Sønderborg) 1948, cand. mag. (dansk, gymnastik) 
1956. - Amanuensis ved Supplementssamling til ordbog 
over det danske sprog 1. 7. 1956. - Magister-staten, tillæg 
IV.

Dumreicher, Carl, f. Helsinge 26. 10. 1879 (F: overrets­
sagfører Carl Conrad Jacob Boethe Dumreicher og Marie 
Louise Christiane Charlotte Mørch). - Student (Randers) 
1898, cand. theol. 1905. - Bibliotekar* ved universitets­
biblioteket. - Medudg. af Johannes Ewalds samlede skrifter 
efter tryk og håndskrifter VI (bibliografien) 1924. - R.*; 
DM.; F.O.A.; S.N. 3. - DBL VI, 1935, 135 f. Blå bog.

Eegholm-Pedersen, Svend, f. Birkerød 30.7. 1929 (F: 
lektor Johannes Pedersen og Ingeborg Eegholm). - Student 
(Birkerød) 1948, cand. mag. (dansk, engelsk) 1957. - Med­
arbejder ved Holberg-ordbogen fra 1957. - Magister-staten, 
tillæg V.

Fabritius, Gunno, f. København 24.8.1908 (F: fabri­
kant Albert Henrik Breckwoldt Formann og Olga Juliane

79



Hansine Fabritius). - Bratchist. - Medarbejder ved DSL fra
1.5. 1954.

Ferlov, Niels, f. København 6. 1. 1913 (F: ingeniør Thor­
vald Ferlov og Fanny Hansen). - Student (Østre borgerdyd­
skole) 1931, cand. mag. (dansk, latin) 1938. - Rektor for 
Rødovre statsskole. - Medvirkende ved Dansk-svensk ord- 
bok (1958). - Blå bog.

Fink, Troels, f. Åbenrå 18. 4. 1912 (F: arkitekt Jep Peter­
sen Fink og Esther Trier). - Student (Åbenrå) 1930, cand. 
mag. (historie, tysk) 1936, dr. phil. (Udskiftningen i Sønder­
jylland indtil 1770) 1941. - Professor ved Århus universitet, 
generalkonsul i Flensborg. - Design, tilsynsf. ved J. P. 
Traps erindringer. - R.*; S.N. 3. - Blå bog.

Floto, Ernst V., f. Græsted 23. 9. 1902 (F: bagermester 
F. W. G. Floto og Nicoline Larsen). - Havebrugskandidat 
1925. - Botanisk gartner (overgartner) ved Botanisk have. - 
Medvirkende ved Ordbog over Danmarks plantenavne I-III 
(1959-61). - Blå bog.

Fog Pedersen, Arne, f. Hinnerup 25. 8. 1911 (F: kommu­
nelærer Anders Jørgen Pedersen og Marie Fog Nielsen). - 
Student (Svendborg) 1929, cand. theol. 1939. - Forstander 
for Rødding højskole. - Medvirkende ved Højskolens ung­
domstid i breve I-II (1960). - Blå bog.

Frederiksen, Emil, f. København 2. 6. 1902 (F: maskin­
mester Emil Frederiksen og Johanna Rapp). - Student (St. 
Andreas kollegium) 1920, mag. art. (alm. og sammenlign, 
litteraturhistorie) 1927. - Kritiker ved Berlingske Tidende. - 
Udg. af Danske digtere ved arbejdet XIII (Johannes Jør­
gensen, 1946). - Blå bog.

Friis Johansen, Holger, f. Frederiksberg 29. 4. 1927 (F: 
professor, dr. phil. Knud Friis Johansen og mag. art. Char- 

80 



lotte Brøndsted). - Student (Metropolitanskolen) 1945, 
cand. mag. (klassisk filologi, engelsk) 1952, dr. phil. (Gen­
eral Reflection in Tragic Rhesis. A Study of Form) 1959. - 
Arkivar ved Rigsarkivet. - Design, tilsynsf. ved Oversæt­
telsen af Ole Worms epistolæ. - Kbh. univ. festskr. nov. 1959.

Friis Johansen, Karsten, f. København 5. 12. 1930 (F: 
professor, dr. phil. Knud Friis Johansen og mag. art. Char­
lotte Brøndsted). - Student (Metropolitanskolen) 1948, 
cand. mag. (klassisk filologi, historie) 1956. - Bibliotekar 
ved Det kgl. Bibliotek. - Medudg. af Danmarks Riges Breve 
3. rk. (1958 ff.). Design, medudg. af J. N. Madvigs sprog­
videnskabelige afhandlinger. - Magister-staten, tillæg III.

Hannestad, Knud, f. Århus 28.6.1915 (F: stationsfor­
stander Jens Christian Hannestad og Klara Kar ner). - 
Student (Århus) 1934, cand. mag. (historie, dansk, latin) 
1941, dr. phil. (De 30 tyranner) 1950. - Bibliotekar ved 
Statsbiblioteket i Århus, lektor ved Århus universitet. - 
Medvirkende ved Diplomatarium Danicum og Danmarks 
Riges Breve. - Den danske bibliotekarstand 1950, 1951.

f Hansen, Holger, f. Birket 1. 6. 1881, f København 13. 
10. 1956 (F: valgmenighedspræst Vilhelm Hansen og Jutta 
Brodersen). - Student (Vejle) 1901, cand. mag. (dansk, 
engelsk, historie) 1908. - Lærer ved Statens og Hovedstads­
kommunernes kursus til studentereksamen. - Redaktør ved 
Ordbog over det danske sprog 1918-19. - Magister-staten 
1951.

Hansen, Uffe, f. Stockholm, Vendsyssel 14. 12. 1894 (F: 
gårdejer Hans Hansen og Ane Nielsen). - Student (Døckers 
kursus) 1915, cand. theol. 1921. - Valgmenighedspræst i 
Ubberup-Gørlev. - Medarbejder ved Registrant over N. F. 
S. Grundtvigs papirer (1957 ff.). - Blå bog.

DSL 6 81



f Hauberg, Poul, f. København 19. 9. 1887, f Stenlille 23. 
9. 1959 (F: museumsinspektør Peter Christian Hauberg og 
Michelle Christiane Stender). - Cand. pharm. 1912. - 
Apoteker i Stenlille. - Medvirkende ved Ordbog over Dan­
marks plantenavne (1959 ff.). - Dansk farmaceutisk årbog.

Hjorth, Poul Lindegård, f. Holmstrup 24. 7. 1927 (F: 
kontrollør Georg Valdemar Anton Lindegaard Hjorth og 
Agnes Jensine Dorthea Thygesen). - Student (Set. Knuds 
gymn.) 1946, cand. mag. (dansk, kristendomskundskab) 1952.
- Lektor ved Lunds universitet.- Medarbejder ved Ordbog 
over det ældre danske sprog 1. 11. 1954-31.12.1955. - 
Magister-staten 1951.

Hude, Elisabeth von der, f. København 8. 1. 1894 (F: 
rektor, dr. phil. Karl von der Hude og Wilhelmina Ohlsson).
- Student (Frederiksborg) 1911, cand. mag. (engelsk, fransk, 
tysk) 1918. - Vice-efor ved Kvinderegensen. - Medvirkende 
ved Ordbog over det danske sprog 1915-1957. - R.* - Blå 
bog.

Hvidtfeldt, Johan, f. Vejle 12. 12. 1908 (F: købmand Erik 
Johansen Hvidtfeldt og Poula Mette Marie Christine Ther- 
kelsen). - Student (Vejle) 1926, cand. mag. (historie, engelsk) 
1932. - Landsarkivar for Nørrejylland. - Design, medudg. 
af Den danske rigslovgivning. - Blå bog.

Høirup, Henning, f. Holbæk 10.4. 1909 (F: stadsskole­
inspektør Johannes Høirup og Charlotte Aaderup). - Stu­
dent (Odense katedralskole) 1927, cand. theol. 1934, dr. 
theol. (Grundtvigs syn på tro og erkendelse) 1949. - Dom­
provst i Viborg. - Leder af Registrant over N. F. S. Grundt­
vigs papirer I ff. (1957 ff.). Tilsynsf. ved Højskolens ung­
domstid i breve (1960). - R.* - Blå bog.

Haastrup, Niels, f. Ollerup 17. 11. 1933 (F: seminarielek­
tor Tage Haastrup og Ellen Bækhøj). - Student (Metro- 

82 



politanskolen) 1952, cand. mag. (dansk, latin) 1960. - Med­
arbejder ved Ordbog over det ældre danske sprog 1. 7. 1960.

Jacobsen, Ole, f. Vaag, Færøerne, 19. 2. 1915 (F: smede­
mester Niels Peter Jacobsen og Elisabeth Nielsen). - Stu­
dent (Rungsted) 1933, mag. art. (alm. og sammenlign, litte­
raturhistorie) 1941. - Bibliotekar ved universitetsbibliote­
kets 1. afd. - Medudg. af H. C. Andersen: Romaner og 
rejseskildringer I-VII (1943-44). Design, udg. af Provst 
Frederik Schmidts dagbøger. - Den danske bibliotekar­
stand 1950, 1951.

Jexlev Larsen, Thelma, f. i Stilling 11. 10. 1920 (F: sned­
kermester Valdemar Mortensen Jexlev og Herdis Kold). - 
Student (Akademisk kursus) 1940, cand. mag. (historie, 
dansk) 1947. - Medarbejder ved Diplomatarium Danicum 
og Danmarks Riges Breve 1. 11. 1948, ved Ordbog over det 
ældre danske sprog 1. 4. 1953. Medudg. af Gammeldanske 
diplomer (1959 ff.). - Magister-staten 1951.

Johansen, Steen, f. København 18. 10. 1908 (F: ingeniør
J. F. Johansen og G. Håkonsson). - Student (Efterslægt­
selskabets skole) 1927, cand. mag. (tysk, dansk) 1937. - 
Medarbejder ved Registrant over N. F. S. Grundtvigs pa­
pirer I ff. (1957 ff.). - Magister-staten 1951.

Jørgensen, Harald, f. Ålborg 3. 1. 1907 (F: højesterets­
præsident, dr. jur. Troels G. Jørgensen og Emmy Agnete 
Meyer). - Student (Viborg) 1925, cand. mag. (historie, 
dansk) 1930, dr. phil. (Trykkefrihedsspørgsmålet i Dan­
mark 1799-1848) (Århus) 1944. - Overarkivar ved Rigs­
arkivet. - Design, udg. af J. P. Traps erindringer. - DBL 
XXVII, 1944, 327. Blå bog.

Koch, L.J., f. Vejrum ved Struer 10. 1. 1875 (F: stifts­
provst Christian Frederik Koch og Anna Emilie Echardine 
Balslev). - Student (Ribe) 1892, cand. theol. 1899, dr. theol.

83 



h. c. (København) 1929. - Forstander* og førstepræst* for 
Den danske diakonissestiftelse. - Udg. af Hans Adolph 
Brorson: Samlede skrifter I-III (1951-56) og af Hans Adolph 
Brorson: Visitatsberetninger og breve (1960). - K.; DM. - 
DBL XIII, 1938, 43 f. Blå bog.

Kofoed, Niels, f. København 25.3. 1930 (F: dispachør- 
fuldmægtig Vilhelm Kofoed og Meta Marie Carlsen). - 
Student (Christianshavn) 1948, cand. mag. (dansk, fransk) 
1955. - Lektor ved Stockholms universitet. - Medarbejder 
ved Registrant over N. F. S. Grundtvigs papirer I ff. 
(1957 ff.). - Magister-staten, tillæg II.

Kornerup, Else, f. Hansen, f. Laurbjerg 12. 12. 1897 (F: 
sognepræst Niels Carl Hansen og Hilda Augusta Lina 
Brincker). - Student (N. Zahles skole) 1916, filosofikum 
1917. - Medvirkende ved Ordbog over det danske sprog 
1918-1957, ved supplementssamling til Ordbog over det 
danske sprog siden 1955.

Kragh-Jacobsen, Svend, f. København 4.9.1909 (F: 
handelsrejsende Hans Jacobsen og massøse Signe Kragh- 
Jacobsen, født Kragh). - Student (Frederiksberg gymna­
sium) 1927, cand. mag. (dansk, fransk) 1934. - Redaktør og 
teaterkritiker ved Berlingske Tidende. - Design, medudg. 
af August Bournonvilles breve til barndomshjemmet 1824- 
30. - Blå bog.

f Krarup, Alfred, f. Rold ved Hobro 30. 12. 1872, f Oslo 
8. 7. 1950 (F: forpagter Albrecht Thaer Krarup og Christine 
Arnoldine Grønnerup). - Student (Borgerdydskolen på 
Christianshavn) 1890, cand. mag. (historie, latin, fransk) 
1896. - Bibliotekar ved Universitetsbiblioteket. - Medvir­
kende ved Danmarks Riges Breve 2. rk. II-VI og IX-XI. - 
R*; DM.; Fi.H.R. 31; I.Kr. 5; N.St.O.31; S.N.3. - DBL 
XIII, 1938, 259 f. Blå bog 1950.

84



Krarup, Per, f. København 6. 1. 1906 (F: bibliotekar Al­
fred Krarup og Maia Caspari). - Student (Østre borgerdyd­
skole) 1923, cand. mag. (klassisk filologi) 1929, dr. phil. 
(Rector rei publicae. Bidrag til fortolkningen af Cicero’s 
de re publica) (Århus) 1956. - Rektor for Østre borgerdyd­
skole, direktør for Det danske institut i Rom. - Medvir­
kende ved Saxonis gesta Danorum II (index verborum) 
(1948-57). - R* - Blå bog.

Landquist, John, f. Stockholm 3. 12. 1881 (F: sognepræst 
Axel Landquist og Maria Augusta Unér). - Fil. kand. 
(Uppsala) 1903, fil. lic. 1907, fil. dr. 1909. - Professor* ved 
Lunds universitet. - Medvirkende ved Georg og Edvard 
Brandes’ brevveksling med nordiske forfattere og viden- 
skabsmænd I-VIII (1939-42). - Vem år det.

Lebech Frederiksen, Mogens, f. Taulov 20. 8. 1902 (F: 
dyrlæge K. K. Frederiksen og Marie Lebech). - Student 
(Kolding) 1920. - Forfatter. - Medudg. af Danmarks gamle 
landskabslove I-VIII (1933-61).

f Loth, Birgitte, f. København 29. 1. 1923, | København 
2. 9. 1955 (F: fuldmægtig ved Kbh. skattevæsen Tage Loth 
og Ingeborg Gerda Rasmussen). - Student (Nørre gymna­
sium) 1943, cand. mag. (dansk, græsk kultur) 1951. - Med­
arbejder ved Ordbog over det ældre danske sprog 1. 11. 
1953. - Magister-staten 1951.

Lund, Hans, f. Varde 10. 12. 1890 (F: avlsbruger Georg 
Lund og Marie Jepsen). - Student (Ribe) 1909, cand. mag. 
(historie, kristendomskundskab) 1916. - Forstander* for 
Rødding højskole. - Medvirkende ved Højskolens ungdoms­
tid i breve (1960). - R.* - Blå bog.

Lundgaard Simonsen, Vagn, f. Holstebro 26. 12. 1914 
(F: skomager Christen Lundgaard Simonsen og Katrine

85



Petersen). - Student (privat) 1939, mag. art. (almindelig og 
sammenlignende litteraturhistorie) Århus 1945, dr. phil. 
(Kildehistoriske studier i Anders Arrebos forfatterskab) 
1955. - Lærer ved Statsseminariet på Emdrupborg. — 
Design, udg. af Anders Arrebos samlede skrifter. - Kbh. 
univ. festskr. nov. 1955.

Lunn, Sven, f. København 10. 6. 1903 (F: kaptajn, cand. 
polyt. Viggo Lunn og Bodil Malling). - Student (Øster- 
søgades gymnasium) 1921, mag. art. (musikvidenskab) 1931. 
- Førstebibliotekar ved Det kgl. Bibliotek. - Design, udg. af 
Weyses breve. - R.* - Blå bog.

Malone, Kemp, f. Minter, Miss., 14.3. 1889 (F: John 
Malone og Lillian Kemp). - A. B. (Emory university) 1907, 
Ph.D. (Chicago) 1919, Litt. D. 1936, Litt. D. (Yale) 1951. - 
Professor* ved The Johns Hopkins university, Baltimore. - 
Medvirkende ved Kommentar til Saxo’s oldhistorie. - Who’s 
who in America.

Marzell, Heinrich, f. München 23. 1. 1885. - Oberstudien­
rat i Gunzenhausen, Mfr., dr. phil. - Medvirkende ved Ord­
bog over Danmarks plantenavne I-III (1959-61). - Wer ist’s.

Michelsen, William, f. Lille Næstved 4. 6. 1913 (F: lektor 
Hans Peter Michelsen og Maria Theresia Hansen). - Stu­
dent (Metropolitanskolen) 1931, cand. mag. (dansk, latin) 
1939, dr. phil. (Tilblivelsen af Grundtvigs historiesyn. 
Idehistoriske studier over Grundtvigs verdenskrøniker og 
deres litterære forudsætninger) 1954. - Lektor ved Roskilde 
katedralskole. - Medarbejder ved Registrant over N. F. S. 
Grundtvigs papirer (1957 ff.). - Kbh. univ. festskr. nov. 
1954.

Molde, Bertil, f. Nacka, Stockholms lån, 16. 9. 1919 (F: 
musikdirektør Rudolf Molde og Aina Tiger). - Fil. kand. 
(Stockholm) 1943, fil. lic. 1947, fil. dr. (Kållorna till Chri- 

86 



stian III.s bibel) 1950. - Docent ved Stockholms universitet.
- Medvirkende ved Danske bibelarbejder I-III (1950). For­
fatter af Dansk-svensk ordbok (1958). - Vem är det.

Maaløe, Christopher, f. København 19. 1. 1928 (F: lek­
tor, cand. mag. Børge Maaløe og Ida Erichsen). - Student 
(Østre borgerdydskole) 1946, mag. art. (nordisk filologi) 
1959. - Medarbejder ved Holbergordbogen 1960.

Nielsen, Niels Age, f. Vejle 25. 6. 1913 (F: tømrermester 
Niels Nielsen og Ella Bøtcher Rasmussen). - Student (Mar- 
selisborg) 1933, cand. mag. (dansk, tysk, engelsk) 1942. - 
Bibliotekar ved Statsbiblioteket i Århus. - Medvirkende ved 
Peter Skautrup: Det danske sprogs historie I-(IV) (1944 ff.).
- Magister-staten 1951.

Nielsen, Torben, f. Frederiksberg 3. 11. 1918 (F: grosserer 
Alfred Victor Nielsen og Astrid Frederikke Engelbrechtsen).
- Student (Frederiksberg) 1936, cand. mag. (dansk, fransk, 
tysk) 1945. - Bibliotekar ved Det kgl. Bibliotek. - Medudg. 
af Bjørnstjerne Bjørnsons brevveksling med danske 1875- 
1910 I-III (1953). Medvirkende ved Breve fra og til Adam 
Oehlenschläger 1809-29 (1953 ff.). - Magister-staten 1951.

t Nygaard, Georg, f. København 18. 10. 1871, f sst. 11. 5. 
1942 (F: skomagermester Carsten Gulliksen Nygaard og 
Andrea Christine Rømer). - Præliminæreksamen 1888 - 
Journalist ved Ekstrabladet. - Medvirkende ved J. P. Ja­
cobsen: Samlede værker I-V (1924-29). - DBL XVII, 
1939, 293 f. Blå bog 1942.

Otto, Alfred, f. Mühlhausen, Thüringen 11. 3. 1903 (F: 
lærer og organist Karl Ferdinand Otto og Maria Barbara 
Jonas). - Student (Mühlhausen) 1922, skolastisk doktoreks. 
(Valkenburg, Holland) 1927, romersk dr. phil. (Grego- 
riansk universitet, Rom) 1927, dr. phil. (Liber daticus 
Roskildensis) 1933. - Præst.S.J. - Medudg. af Corpus

87 



philosophorum Danicorum medii aevi I ff (1955 ff.) Med­
virkende ved Middelalderens danske bønnebøger I (1945). - 
Kbh. univ. festskr. nov. 1933.

f Paludan, Hans Aage, f. København 21.4. 1894, f Gen­
tofte 16. 7. 1942 (F: professor, dr. phil. Julius Paludan og 
Gerda Puggaard). - Student (Metropolitanskolen) 1912, 
cand. mag. (fransk, dansk, engelsk) 1920. - Bibliotekar ved 
Det kgl. Bibliotek. - Medudg. af H. C. Andersen: Romaner 
og rejseskildringer I-VII (1943-44) og af Breve fra og til 
Adam Oehlenschlager 1798-1809 (1945-50). - Det kgl. Bib­
lioteks embedsmænd og funktionærer 1653-1943. Blå bog 
1942.

f Petersen, L. P., f. Farum 24. 6. 1868, f København 31. 
7. 1959 (F: jordbruger Hans Petersen og Bodil Larsen). - 
Alm. forberedelseseksamen 1893. - Førstebetjent ved Det 
kgl. Bibliotek. - Inspektør ved Ordbog over det danske sprog 
1911 -30.6.1954. - DM.; Meckl. sølv med.; Badensisk 
fortj. med. - Det kgl. Biblioteks embedsmænd og funk­
tionærer 1653-1943.

Poulsen, Mette, f. Nordentoft, f. Hillerød 16. 11. 1928 
(F: sognepræst Iver Nordentoft og Margrete Lomholt). - 
Student (Odense katedralskole) 1948, cand. mag. (dansk, 
tysk) 1956. - Medarbejder ved Ordbog over det ældre danske 
sprog 1. 2. 1956 -31.7. 1959. - Magister-staten, tillæg III.

Raunkjær, Palle, f. Strellev ved Varde 4. 1. 1886 (F: gård­
ejer, sognefoged Jørgen Vad Thjellescn Christiansen (Raun­
kjær) og Nielsine Pallesen). - Student (Ribe) 1908, mag. art. 
(alm. og sammenlign, litteraturhistorie) 1915. - Forlags­
direktør. - Medudg. af Emil Aarestrups samlede skrifter 
I-V (1922-25). - S.N. 3. - DBL XIX, 1940, 262 f. Blå bog.

Reitzel-Nielsen, Erik, f. København 9.4. 1908 (F: tele­
grafbestyrer i Store Nordiske Telegraf-Selskab Viggo Reit- 

88 



zel-Nielsen og Agnete Brorson). - Student (Østre borger­
dydskole) 1926, cand. jur. 1932. - Ansat ved DSL 7. 6. 1952, 
amanuensis 1. 4. 1955. - Design, medudg. af Gamle danske 
domme. Design, medvirkende ved Weyses breve og Den dan­
ske rigslovgivning. - Jur. stat.

Rohmann, Aage, f. Poulsker 1. 3. 1895 (F: gårdejer J. 
Rohmann og Anine Jensen). - Student (Rønne) 1914, mag. 
art. (nordisk filologi) 1925. - Medarbejder ved Ordbog over 
det danske sprog 1923, redaktør 1. 3.1925 - 56. Medvirkende 
ved Ordbog over Danmarks plantenavne I-III (1959-61). - 
Magister-staten 1951.

Roos, Heinrich, f. Rudesheim (Rhein) 26. 8. 1904 (F: vin­
handler Heinrich Roos og Elisabeth Sossenheimer). - Stu­
dent (Oberlahnstein, Rhein) 1923, mag. art. (tysk) 1932, 
lic. theol. 1937, dr. phil. (Die Modi significandi des Martinus 
de Dacia. Forschungen zur Geschichte der Sprachlogik im 
Mittelalter) 1952. - Præst, S. J. - Medudg. af Corpus philo­
sophorum Danicorum medii aevi I ff. (1955 ff.) - Kbh. 
univ. festskr. nov. 1952.

Rosenkilde, Volmer, f. Grenå 15. 5. 1908 (F: postmester 
Peter Viggo Rosenkilde og Ane Kathrine Skytte Jensen). - 
Forlagsboghandler i Kbh. - Medvirkende ved Danske bibel­
arbejder fra reformationstiden I-III (1950). - Blå bog.

Schepelern, H. D., f. Bregninge, Ærø 19. 4. 1912 (F: læge 
Otto Laub Schepelern og Inger Prip). - Student (Kolding) 
1930, cand. mag. (latin, græsk) 1937, (engelsk) 1939. - In­
spektør ved Det nationalhistoriske museum på Frederiks­
borg. - Design, udg. af Oversættelsen af Ole Worms epistolæ. 
- Blå bog.

Simonsen, Anna M., f. Løgumgård 28. 10. 1917 (F: præst 
Peder Simonsen og Hanne Matzen). - Student (Rønde) 1940,

89 



cand. mag. (tysk, engelsk) 1951. - Ansat ved DSL og Ordbog 
over det ældre danske sprog 15.3.1952, amanuensis 1.10. 
1956. - Magister-staten 1951.

Skovmand, Roar, f. Kolding 15.7.1908 (F: redaktør 
Helge Skovmand og Kirstine Troelsen). - Student (Akade­
misk kursus) 1929, cand. mag. (historie, dansk) 1935, dr. 
phil. (Folkehøjskolen i Danmark 1841-92) 1944. - Stats­
konsulent i sager vedr. ungdomsundervisningen. - Udg. af 
Højskolens ungdomstid i breve I-II (1960). - Blå bog.

f Stevns, Magnus, f. Kvissel 24. 6. 1900, f 30. 3. 1949 (F: 
højskoleforstander Ole Jensen (Stevns) og Dorthea Marcu- 
sine Antonia Rasmussen). - Student (Høng) 1924, mag. art. 
(alm. og sammenlign, litteraturhistorie) 1930. - Lærer. - 
Udg. af Danske digtere ved arbejdet V (Grundtvig, 1938). - 
Magister-stat 1945.

Strombåck, Dag, f. Jårbo, Gåvleborgs lån, 13. 8. 1900 (F: 
sognepræst Hjalmar Strombåck og Ida Steinmetz). - Fil. 
kand. (Uppsala) 1921, fil. lic. 1926 og 1929, fil. dr. 1935, dr. 
jur. h. c. (Aberdeen) 1958. - Professor ved Uppsala universi­
tet. - Medvirkende ved Kommentar til Saxo’s oldhistorie. - 
Vem år det.

Stub, Else, f. København 27. 11. 1907 (F: overretssagfører, 
ekspeditionssekretær Axel Christian Frederik Stub og Alma 
Frederikke Jensen). - Student (Ordrup) 1925, mag. art. 
(alm. og sammenlign, litteraturhistorie) 1934. - Medar­
bejder ved Ordbog over det ældre danske sprog 1. 4. 1953. - 
Magister-staten 1951.

Sønderholm, Erik, f. København 11. 10. 1928 (F: assi­
stent Åge Sønderholm og Mathea Jørgensen). - Student 
(Schneekloth) 1947, cand. mag. (dansk, tysk) 1953. - Lektor 
ved universitetet i Reykjavik. - Design, udg. af Jacob Worms 
samlede skrifter. - Magister-staten, tillæg I.

90



Thaning, Kaj, f. 0. Nykirke ved Give 4. 6. 1904 (F: sogne­
præst Georg Thaning og Ingeborg Fabritius Nørregaard). - 
Student (Randers) 1922, cand. theol. 1929. - Sognepræst i 
Asperup-Roerslev. - Medarbejder ved Registrant over N. F. 
S. Grundtvigs papirer (1957 ff.). - Blå bog.

Toldberg, Helge, f. Frederiksberg 21.4. 1913 (F: kasse­
kontrollør ved DSB Aage von Westen Toldberg og Marie 
Frederikke Charlotte Warburg). - Student (Frederiksberg) 
1931, cand. mag. (dansk, engelsk) 1938, dr. phil. (Grundt­
vigs symbol verden) 1950. - Adjunkt ved Statens og hoved­
stadskommunernes kursus. - Medarbejder ved Registrant 
over N. F. S. Grundtvigs papirer (1957 ff.). - Kbh. univ. 
festskr. 1950.

Tønnesen, Helge T., f. Odense 26. 7. 1913 (F: kasserer 
Hans Christian Tønnesen og Else Rasmussen). - For­
valter ved Det kgl. Bibliotek. - Inspektør ved Ordbog over 
det danske sprog 1. 7. 1954.

f Ussing, Henrik, f. Erritsø ved Fredericia 23. 6. 1877, 
f Sorø 2. 5. 1946 (F: karetmager Rasmus Andersen Ussing 
og Sørine Adolfine Vindeløv). - Student (Fredericia) 1895, 
mag. art. (nordisk filologi) 1901, dr. phil. (Om det indbyr­
des forhold mellem heltekvadene i ældre Edda) 1910. - Lek­
tor i Sorø. - Medudg. af Steen Steensen Blichers samlede 
skrifter I-XXXIII (1920-34). - DBL XXIV, 1943, 575-78. 
Blå bog 1943.

Wessén, Elias, f. Linderås, Jonkopings lån, 15. 4. 1889 (F: 
sognepræst C. G. Wessén og Lydia Sehmann). - Fil. kand. 
(Uppsala) 1909, fil. lic. 1913, fil. dr. (Zur Geschichte der 
germanischen n-Deklination) 1914, jur. dr. h. c. 1945. - 
Professor* ved Stockholms universitet. - Kontrollant ved 
Dansk-svensk ordbok (1958). - Vem år det.

91



Wiinstedt, Knud, f. Horsens 3. 9. 1878 (F: apoteker, ju­
stitsråd Johan August Viinsted og Inger Vilhelmine Hansen). 
- Tegnelær er eks. 1906. - Konservator* ved Botanisk mu­
seum. Koncertsanger, kunstmaler, forfatter. - Medvirkende 
ved Ordbog over Danmarks plantenavne (1959-61). - 
Carl Christensen: Den danske botaniske litteratur 1880- 
1911.

f Aakjær, Jeppe, f. Aakjær, Fly sg. 10. 9. 1866, f Jenle 
22. 4. 1930 (F: gårdejer Jens Peder Jensen og Cathrine Ma­
rie (Margrethe) Jeppesen) (nvf. 1906). - Præliminæreks. 
1886, student (Mariboes skole) 1895, filosofikum 1896. - 
Forfatter. - Medudg. af Steen Steensen Blichers samlede 
skrifter I-XXXIII (1920-34). - DBL I, 1933, 20-29. Blå 
bog 1930.

92



IV

KONTORPERSONALE





f Hansen, Ingeborg, f. København 17. 2. 1886, f sst. 5. 8. 
1954 (F: husejer Anders Hansen og Christiane Nielsen). - 
Student (Wedelis kursus) 1912, cand. jur. 1919. - Landsrets­
sagfører, formand for landstinget. - Regnskabsfører ved 
DSL 1911-20. - Blå bog 1954.

Jensen, Otto, f. København 20. 1. 1895 (F: overtoldrors- 
betjent Hans Jensen og Marie Petersen). - Handelseks. 1914, 
afgangseks. (tysk) 1916. - Ansat ved administrationen af 
Ordbog over det danske sprog 1922, fuldmægtig i DSL 
1. 8. 1930, kontorchef 1. 4. 1946. - R.*

Lisberg, Else, f. Hedemann Jensen, f. Frederiksberg 14. 
9. 1907 (F: husejer Carl Christian Jensen og Bertha Johanne 
Nielsen). - Sekretær ved Nationalmuseets 2. afd. - Ansat 
ved DSL 1. 1. 1934-31.7. 1942.

Søndergaard, Astrid, f. Frederiksberg 7. 1. 1912 (F: 
drejermester Johannes Søndergaard og Jenny Børup). - 
Ansat ved DSL 21. 8. 1946, fast medarbejder 1. 10. 1946.

Thuresen, Frithiof, f. København 6. 4. 1887 (F: snedker­
mester V. A. Jensen og Laura Thuresen). - Kontorchef* 
i Handelsselskabet Ehapa. - Sekretær ved DSL 1918-30.

95





NAVNEREGISTER





Afzelius, Adam, professor, dr. 
phil., 62

Afzelius, Kay Gustaf, postme­
ster, cand. polit., 62

Albeck, Gustav, professor, dr. 
phil., 74

Albeck, Victor, overlæge, dr. 
med., 74

Andersen, Alfred, vid. assistent, 
mag. scient., 74

Andersen, Ane, 38
Andersen, Hans, gårdejer, 74
Andersen, Hans Henrik, forval­

ter, 69
Andersen, Herluf, smedemester, 

72
Andersen, J. Oskar, professor, 

dr. theol., 12 f.
Andersen, Jørgen, rektor, dr. 

phil., 74
Andersen, Karen, 72
Andersen, Marius Sophus, af­

delingschef, 68
Andersen, Niels Knud, profes­

sor, dr. theol., 71
Andersen, Ole, sagfører, justits­

råd, 12
Andersen, Poul, professor, dr. 

phil., 69
Andersen, Søren, bankvagt, 74
Andreasen, Anton Peter, lærer, 

74
Andreasen, Øjvind, cand. mag., 

74
Anker, Nils Botvid, overinge­

niør, kaptajn, 75
Anker, Øyvind, universitetsbi­

bliotekar, cand. philol., 75

Anker Pedersen, Ella, 75
Arnholtz, Arthur, professor, dr. 

phil., 75
Arup, Erik, professor, dr. phil., 

61
Arup, Peter Michael Christian, 

læge, 61

Bach, H., professor, dr. phil., 71
Bach, Niels Petersen, viceskole­

inspektør, translatør, 71
Balslev, Anna Emilie Echardine, 

83
Banning, Carl, stationsforstan­

der, 75
Banning, Knud, dr. theol., 75
Baruél, Fanny, lektor, cand. 

mag., 75
Baruél, Jean Guillaume Eu- 

chaire, kursusbestyrer, mag. 
art., 75

Behrend, C., bibliotekar, cand. 
mag., 76

Behrend, Peter Ludvig, lands- 
overretsdommer, 76

Benthin, Mathilde Ulrikke, 67 
Bentzen, Louise Camilla, 70 
Berendsen, H., bankassistent, 5 
Bergman, Gosta, professor, fil.

dr., 76
Bergman, Johan, professor, 76 
Bertelsen, Hans Christian Val­

demar Gustav, skoleinspek­
tør, justitsråd, 14

Bertelsen, Henrik, undervis­
ningsinspektør, dr. phil., 14 f.

Billeskov Jansen, F. J., profes­
sor, dr. phil., 4, 64

99



Billeskov Jansen, Hans, over­
retssagfører, 64

Bjerrum, Marie, dr. phil., 76
Bjørnbo, Axel Anthon, under­

bibliotekar, dr. phil., 16 f.
Blatt, Franz, professor, dr. phil. 

& jur., 4, 62
Blatt, Joseph, direktør, 62
Bobé, Louis, ordenshistorio- 

graf, dr. phil., 76
Bobé, Oscar Maximilian, galan- 

terivarefabrikant, 76
Boberg, Inger Margrethe, dr. 

phil., 77
Boberg, Valdemar, overlærer, 

cand. mag., 77
Bohse, Agnes Elisabeth, 61
Bom, Ejvind, togfører, 66
Bom, Kaj, ordbogsleder, mag. 

art., 66
Borup, Frits, ingeniør, 57
Borup, Morten, lektor, cand. 

mag., 57
Boye Petersen, Johannes, pro­

fessor, dr. phil., 77
Brand, Gertrud, 71
Brandt, Frithiof, professor, dr. 

phil., 77
Brandt, Johannes Henrik, køb­

mand, 77
Brask, E. R. G.Høeg, se Høeg 

Brask
Bregendahl, Marie, forfatter­

inde, 57
Brincker, Hilda Augusta Lina, 

84
Brix, Hans, professor, dr. phil., 

18 f.
Brix, Nicolaus, skolebestyrer, 

kaptajn, 18
Broder sen, Chr. N., rektor, 

cand. mag., 77
Brodersen, Jutta, 81

Brodersen, Rasmus, gårdejer, 77
Brorson, Agnete, 89
Bruun, Hans Henrik, højeste­

retssagfører, 70
Bruun, Jonas, højesteretssag­

fører, 4, 70
Bruun, Julie Hedevig Dorthea, 

65
Bruun, Kristine Margrethe, 69
Brøndsted, Charlotte, mag. art., 

80, 81
Brøndsted, Holger, sognepræst, 

69
Brøndsted, Johannes, rigsan­

tikvar, professor, dr. phil., 69, 
77

Brøndsted, Mogens, bibliotekar, 
cand. mag., 77

Brøndum-Nielsen, Johs., pro­
fessor, dr. phil., 3, 20 f.

Brøndum-Nielsen, Niels Chri­
stian, lærer, 20

Bugge, K. E., vid. assistent, 
cand. theol., 78

Bugge, Aage, provst, 78
Buil, Edvard Isak Hambro, 

overlæge, dr. med., 65
Buil, Francis, professor, dr. 

philos., 65
Buus, Alfred, isenkræmmer, 78
Buus, Erik, bibliotekar, cand. 

mag., 78
Bækhøj, Ellen, 82
Bøggild, Caroline Kirstine, 68
Bøggild-Andersen, C. O., pro­

fessor, dr. phil., 68
Bøgh, Knud, bibliotekar, mag. 

art., 67
Bøgh, Nicol Seidelin, skovrider, 

67
Børup, Jenny, 95

Carlsen, Meta Marie, 84

100



Caspari, Maia, 85
Christensen, Arthur, professor, 

dr. phil., 78
Christensen, Axel Richard, dr. 

phil., 16
Christensen, C. A., redaktør, 

mag. art., 4, 63
Christensen, Carl, tømrerme­

ster, 63
Christensen, Carl Frederik, 

bogbindermester, 22
Christensen, Georg, seminarie­

forstander, mag. art., 22 f.
Christensen, Nielsine, 28
Christensen, Peder Andersen, 

gårdejer, 38
Christensen, Vilhelm, postkon­

trollør, løjtnant, 78
Christiansen, Frode, assistent, 

78
Christiansen (Raunkjær), Jør­

gen Vad Thjellesen, gård­
ejer, sognefoged, 88

Christiansen, Aage, ejendoms­
handler, 78

Clausen, Vilhelmine Margrethe 
Kristine, 78

Claussen, Elisabeth, 74

Dahlerup, Hans, herredsfoged, 
78

Dahlerup, Nanna, 79
Dahlerup, Verner, professor, 

dr. phil., 78
Dahlerup-Petersen, Gudrun, 

faglærerinde, 79
Dal, Erik, bibliotekar, dr. phil., 

72
Dal, Johannes, overlærer, 72 
Danielsen, Ingeborg, 79 
Davidsen, Kaja, 8
Dichmann, Marie Johanne Ca­

thrine Dorothea (Dora), 56

Diderichsen, Paul, professor, dr. 
phil., 63

Diderichsen, Paul Kristian, 
dommer, 63

Dittmer, Ella, se Anker Peder­
sen

Dittmer, Hugo Georg Frederik, 
disponent, 75

Dons, Harald, gårdejer, 79
Dons, Inger, amanuensis, cand. 

mag., 79
Dreyer, J. L. E., direktør, dr. 

phil., 55
Dreyer, Johan Christopher Fre­

derik, generalløjtnant, 55
Duekilde, Anne, amanuensis, 

cand. mag., 79
Dumreicher, Carl, bibliotekar, 

cand. theol., 79
Dumreicher, Carl Conrad Ja­

cob Boethe, overretssagfører,
79

Eegholm, Ingeborg, 79
Eegholm-Pedersen, Svend, 

cand. mag., 79
Engelbrechtsen, Astrid Frede­

rikke, 87
Erichsen, Ida, 87

Fabritius, Albert, administra­
tor, dr. phil., 5, 68

Fabritius, Gunno, bratchist, 79
Fabritius, Olga Juliane Han­

sine, 68, 79 f.
Ferlov, Niels, rektor,cand. mag.,

80
Ferlov, Thorvald, ingeniør, 80
Fink, Jep Petersen, arkitekt, 80
Fink, Troels, generalkonsul, dr. 

phil., 80
Floto, Ernst V., botanisk gart­

ner, 80

101



Floto, F. W. G., bagermester,
80

Fog Pedersen, Arne, højskole­
forstander, cand. theol., 80 

Formann, Albert Henrik Breck-
woldt, fabrikant, 68, 79 

Frandsen, Ernst, professor, dr.
phil., 67

Frandsen, Niels, gårdejer, 67 
Frederiksen, Emil, kritiker, 

mag. art., 80
Frederiksen, Emil, maskinme­

ster, 80
Frederiksen, K. K., dyrlæge, 85 
Frederiksen, M. L., se Lebech 

Frederiksen
Friis Johansen, Holger, arkivar,

dr. phil., 80
Friis Johansen, Karsten, biblio­

tekar, cand. mag., 81
Friis Johansen, Knud, profes­

sor, dr. phil., 80, 81

Gelting, Jakob E., højesterets­
sagfører, 3, 4, 24 f.

Glahder, J., ordbogsleder, cand. 
mag., 3, 4, 55

Grüner, Mathilde, 54 
Grüner-Nielsen, H., arkivar, 

organist, 54
Grønnerup, Christine Arnol- 

dine, 84
Götke, Johanne Maria Henriet­

te, 36

Hald, Kristian, professor, dr. 
phil., 66

Hald, Mads Madsen, gårdejer, 
66

Hammerich, Kaj August, direk­
tør, 70

Hammerich, L. L., professor, 
dr. phil., 70

Hannestad, Jens Christian, sta­
tionsforstander, 81

Hannestad, Knud, bibliotekar, 
lektor, dr. phil., 81

Hansen, Anders, husejer, 95
Hansen, Christine, 64
Hansen, Else, se Kornerup
Hansen, Else, 79
Hansen, Ernst, se J. Glahder
Hansen, Ernst, domkantor, 55
Hansen, Fanny, 80
Hansen, H. Chr., kontorbestv- 

rer, 58
Hansen, Hans, gårdejer, 81
Hansen, Henrik, cand. jur., 24
Hansen, Holger, lærer, cand. 

mag., 81
Hansen, Ingeborg, landsrets­

sagfører, landstingsformand,. 
5, 95

Hansen, Inger Vilhelmine, 92
Hansen, Karen, 67
Hansen, Maria Theresia, 86
Hansen, Marie, 71
Hansen, Niels Carl, sognepræst, 

84
Hansen, Uffe, valgmenigheds­

præst, 81
Hansen, Vilhelm, valgmenig­

hedspræst, 81
Hansen, Aage, dr. phil., 58 
Hansson, Anne, se Duekilde 
Hansson, Otto, købmand, 79 
Hauberg, Peter Christian, mu­

seumsinspektør, 82
Hauberg, Poul, apoteker, 82 
Hauch, Johanne Louise, 70 
Hedemann Jensen, Else, se Lis- 

berg
Heil, Maria, 63
Henriksson, Kerstin, 76
Hermansen, G. Valdemar, tøm­

rermester, 64

102



Hermansen, Gustav, bibliote­
kar, dr. phil., 64

Hertz, Agnes Thora Louise, 62 
Hjelmslev, Johannes, professor,

dr. phil. & techn., 61
Hjelmslev, Louis, professor, dr. 

phil., 61
Hjorth, Georg Valdemar Anton

Lindegaard, kontrollør, 82 
Hjorth, Poul Lindegård, lektor,

cand. mag., 82
Hjuler, Else Marie, 69
Holm, Sophie, 46
Holstein, Birgitte Cathrine (Ca- 

thinka) von, 54
Holstein-Rathlou, Huno Philip

August von, forpagter, 26 
Holstein-Rathlou, Viggo J. von,

bibliotekar, dr. phil., 26 f.
Hornemann, Ingeborg Sophie, 

68
Hude, Elisabeth von der, vice- 

efor, cand. mag., 82
Hude, Karl von der, rektor, dr. 

phil., 82
Hvid, Ada, 67
Hvidtfeldt, Erik Johansen, køb­

mand, 82
Hvidtfeldt, Johan, landsarkivar, 

cand. mag., 82
Høeg Brask, Ebba Rigmor Gy­

rithe, 65
Høeg-Warming, Jenny (Jensi- 

ne), 26
Høirup, Henning, domprovst, 

dr. theol., 82
Høirup, Johannes, stadsskole­

inspektør, 82
Håkonsson, G., 83
Haastrup, Niels, cand. mag., 

82
Haastrup, Tage, seminarielek­

tor, 82

Ipsen, Malvina Christine, 61
Iuul, Stig, professor, dr. jur.. 

4, 65

Jacobsen, Hans, gårdejer, 28
Jacobsen, Hans, handelsrejsen­

de, 84
Jacobsen, J. P., dr. phil., 28
Jacobsen, Lis, administrator, dr. 

phil., 3, 5, 8 f.
Jacobsen, Niels Peter, smede­

mester, 83
Jacobsen, Ole, bibliotekar, mag. 

art., 83
Jansen, se Billeskov Jansen
Jensen, Alma Frederikke, 90
Jensen, Anders Kristian, redak­

tør, købmand, 50
Jensen, Ane Kathrine Skytte, 89
Jensen, Anine, 89
Jensen, Anker, lektor, cand. 

mag., 54
Jensen, Anna Valborg Margre­

the, 78
Jensen, Anne Kirstine, 22
Jensen, Carl Christian, husejer. 

95
Jensen, Else Hedemann, se Lis- 

berg
Jensen, Hans, overtoldrorsbe- 

tjent, 95
Jensen, Jens Jørgen, lærer, 54
Jensen, Jens Peder, gårdejer, 92
Jensen, Johanne, 24
Jensen, Johanne Louise, 76
Jensen, Laurids Christian, re­

stauratør, 30
Jensen, Maren Kirstine, 50
Jensen, Marie Kirstine Sofie, 

78
Jensen (Stevns), Ole, højskole­

forstander, 90
Jensen, Otto, kontorchef, 95

103



Jensen, Povl Johs., profesor, dr. 
phil., 70

Jensen, Rasmus, forstander, 70 
Jensen, Søren Carl Vilhelm,

købmand, 32
Jensen, Th. V., bibliotekar, 

cand. mag., 30
Jensen, V. A., snedkermester, 95 
Jeppesen, Cathrine Marie (Mar­

grethe), 92
Jepsen, Marie, 85
Jespersen, C., revisionsfirma, 5 
Jexlev, Valdemar Mortensen,

snedkermester, 83 
Jexlev Larsen, Thelma, amanu­

ensis, cand. mag., 83 
Johansen, se Friis Johansen 
Johansen, J. F., ingeniør, 83 
Johansen, Steen, cand. mag., 83 
Jonas, Maria Barbara, 87 
Juul, Asger Callisen, domkan­

tor, 65
Juul, Stig, se Iuul 
Juul-Jensen, H., ordbogsleder,

cand. mag., 32 f.
Juulmann, Frederikke, 32 
Jørgensen, Christian Ludvig,

slotsgartner, 36 
Jørgensen, Christiane, 70 
Jørgensen, Ellen, bibliotekar, dr.

phil., 34 f.
Jørgensen, Hans Christian, 

snedkermester, 34
Jørgensen, Harald, overarkivar, 

dr. phil., 83
Jørgensen, Mathea, 90 
Jørgensen, Mette Marie, 66 
Jørgensen, Peter, professor,

cand. mag., 69
Jørgensen, Peter Andersen, 

landmand, 69
Jørgensen, Poul Johs., profes­

sor, dr. jur., 3, 4, 36 f.

Jørgensen, Troels G., højeste­
retspræsident, dr. jur., 83

Karner, Klara, 81
Kehlet, Anna Cathrine, 14
Kemp, Lillian, 86
Knudsen, Julie, 75
Knudsen, Karoline, 72
Knudsen, Marie, 59
Koch, Christian Frederik, stifts­

provst, 83
Koch, L. J., forstander, dr. 

theol., 83
Kofoed, Niels, lektor, cand. 

mag., 84
Kofoed, Vilhelm, dispachør- 

fuldmægtig, 84
Kold, Herdis, 83
Kolderup Rosenvinge, Barbara 

Abigaél, 55
Kornerup, Bjørn, overarkivar, 

dr. theol., 4, 59
Kornerup, Else, 84
Kornerup, Valdemar, figurma­

ler, 59
Krag, Agnes, 63
Kragh, Signe, se Kragh-Jacob­

sen
Kragh-Jacobsen, Signe, mas­

søse, 84
Kragh-Jacobsen, Svend, teater­

kritiker, cand. mag., 84
Krarup, Albrecht Thaer, for­

pagter, 84
Krarup, Alfred, bibliotekar, 

cand. mag., 84, 85
Krarup, Per, direktør, dr. phil., 

85
Kristensen, Marius, dr. phil., 

38 f.
Kroman, Erik, overarkivar, dr. 

phil., 59
Kroman, HansH., skibsfører, 59

104



Krüger, Christian, rektor, pro­
fessor, 67

Krüger, Paul, professor, dr. 
phil., 67

Kuhr, James Alfred, grosserer, 
40

Kuhr, Victor, professor, dr. 
phil., 40 f.

Kunstmann, Bothilde Cathrine, 
76

Landquist, Axel, sognepræst, 85
Landquist, John, professor, fil. 

dr., 85
Lange, Johan, dendrolog, mag. 

scient., 68
Lange, Jonathan, adjunkt, 68
Larsen, Bodil, 88
Larsen, Laura Christine, 10
Larsen, Nicoline, 80
Larsen, Thelma, se Jexlev Lar­

sen
Lauesen, Maria Franciska, 77
Lauridsen, Dorte, 59
Laursen, Ane Marie, 66
Laursen, L., rigsarkivar, cand. 

mag., 42 f.
Laursen, Rasmus, gårdejer, 42
Lebech, Marie, 85
Lebech Frederiksen, Mogens, 

forfatter, 85
Lindegård Hjorth, se Hjorth
Linvald, Axel, rigsarkivar, dr. 

phil., 62
Linvald, Frederik Carl Chri­

stian, viceskoleinspektør, 62
Lisberg, Else, sekretær, 95
Lomholt, Margrete, 88
Lorensen, Hans Jørgen, gård­

ejer, 76
Lorensen, Marie, se Bjerrum
Loth, Birgitte, cand. mag., 85
Loth, Tage, fuldmægtig, 85

Lund, Ellen, 57
Lund, Georg, avlsbruger, 85
Lund, Hans, højskoleforstander, 

cand. mag., 85
Lundgaard Simonsen, Christen, 

skomager, 85
Lundgaard Simonsen, Vagn, se­

minarielærer, dr. phil., 85
Lunn, Sven, førstebibliotekar, 

mag. art., 86
Lunn, Viggo, kaptajn, cand. 

polyt., 86
Luth, Henriette Dorothea, 30

Malling, Bodil, 86
Malone, John, 86
Malone, Kemp, professor, Ph. 

& Litt. D., 86
Marcussen, Dorthea Kjerstine, 

78
Marzell, Heinrich, oberstudien- 

rat, dr. phil., 86
Matzen, Hanne, 89
Meyer, Emmy Agnete, 83
Michelsen, Hans Peter, lektor, 

86
Michelsen, William, lektor, dr. 

phil., 86
Mogensen, Johanne Marie, 56 
Molde, Bertil, docent, fil. dr., 

86
Molde, Rudolf, musikdirektør, 

86
Møller, Alma, 78
Møller, Lauritz, skibsfører, 44
Møller, Niels, kontorchef, cand. 

jur., 5, 44 f.
Mørch, Marie Louise Christiane 

Charlotte, 79
Maaløe, Børge, lektor, cand. 

mag., 87
Maaløe, Christopher, mag. art., 

87

105



Nielsen, Alfred Victor, grosse­
rer, 87

Nielsen, Ane, 81
Nielsen, Bertha Johanne, 95
Nielsen, Christen Smed, hus­

fæster, 66
Nielsen, Christiane, 95
Nielsen, Elisabeth, 83
Nielsen, Harald, forfatter, 70
Nielsen, Helene, 66
Nielsen, Herluf, cand. mag., 71
Nielsen, Holger F., kommune­

lærer, 71
Nielsen, Holger M., inspektør, 

cand. mag., 69
Nielsen, Inger, 64
Nielsen, Karen Kirstine, 68
Nielsen, Karen Marie, 52
Nielsen, Karen Marie, 74
Nielsen, Karl Martin, biblio­

tekar, mag. art., 66
Nielsen, Louise, 44
Nielsen, Maren, 69
Nielsen, Marie Fog, 80
Nielsen, Niels, tømrermester, 87
Nielsen, Niels Åge, bibliotekar, 

cand. mag., 87
Nielsen, Oluf, rådstuearkivar, 

dr. phil., 54
Nielsen, Peter, driftsbestyrer, 

69
Nielsen, Rasmus, overlærer, 71 
Nielsen, Thøger, professor, dr. 

jur., 4, 70
Nielsen, Torben, bibliotekar, 

cand. mag., 87
Nilssen, Gudrun, brukskunst- 

ner, 75
Nordentoft, Iver, sognepræst, 

88
Nordentoft, Mette, se Poulsen 
Nygaard, Carsten Gulliksen, 

skomagermester, 87

Nygaard, Georg, journalist, 87 
Nystrøm, Eiler, arkivar, dr. 

phil., 54
Nystrøm, Johan Magnus, sko­

mager, 54
Nørlund, Alfred, apoteker, 46
Nørlund, Poul, museumsdirek­

tør, dr. phil., 46 f.
Nørregaard, Ingeborg Fabritius, 

91
Nørvig, Johs., lektor, cand. 

mag., 60
Nørvig, M. C., overportør, 60

Ohlsson, Wilhelmina, 82
Ohrt, Anna, 18
Olrik, Henrik, maler, 48
Olrik, Jørgen, museumsinspek­

tør, cand. mag., 48 f.
Olsen, Hanne Kathinka Sofie, 

20
Olsen, Kåre, førstebibliotekar, 

cand. mag., 64
Olsen, Nanna, 55
Olsen, Niels Rasmus, skrædder­

mester, 64
Otto, Alfred, præst, S. J., dr. 

phil., 87
Otto, Karl Ferdinand, lærer, or­

ganist, 87

Pallesen, Nielsine, 88
Pallis, Christian Emil, stabsin- 

tendant, 56
Pallis, Svend, professor, dr. 

phil., 56
Paludan, Hans Aage, bibliote­

kar, cand. n;ag., 88
Paludan, Ida Marie Sofie, 65
Paludan, Julius, professor, dr. 

phil., 88
Paulli, R., overbibliotekar, dr. 

phil., 55

106



Paulli, Richard August Simon, 
professor, dr. med., 55

Pedersdatter, Anna Cicilia, 54
Pedersen, Anders Jørgen, kom­

munelærer, 80
Pedersen, Anne Kirstine, 58
Pedersen, Arne Fog, se Fog Pe­

dersen
Pedersen, Cathrine, 60
Pedersen, Ella Anker, se Anker 

Pedersen
Pedersen, Holger, professor, dr. 

phil., 59
Pedersen, Johanne Christine, 75
Pedersen, Johannes, lektor, 79
Pedersen, Karen Sofie, 74
Pedersen, Kristen, lærer, 59
Petersen, Anna Marie, 12
Petersen, Carl S., overbibliote­

kar, dr. phil., 3, 4, 10 f.
Petersen, Hans, jordbruger, 88
Petersen, Hans Peter, sagfører, 

77
Petersen, Johannes Boye, se 

Boye Petersen
Petersen, Katrine, 85 f.
Petersen, L. P. førstebetjent, 88
Petersen, Louise Augusta, 77
Petersen, Marie, 95
Petersen, Peter Christopher, 

gårdejer, 10
Petersen, Peter Nielsen, sogne­

præst, 79
Poulsen, Elisabeth, 70
Poulsen, Mette, cand. mag., 

88
Prebensen, Anna, 58
Preisz, Daniel, bibliotekar, mag. 

art., 65
Preisz, Johannes, ingeniør, 65 
Prip, Inger, 89
Puggaard, Gerda, 88
Pullich, Karen, 71

Quortrup, Cathrine Cecilie Ma­
rie, 34

Randrup, Ida Nicoline Margre­
the, 55

Rapp,Johanna, 80
Rasmussen, Ane Mette, 54
Rasmussen, Dorthea Marcusine 

Antonia, 90
Rasmussen, Ella Bøtcher, 87
Rasmussen, Else, 91
Rasmussen, Ingeborg Gerda, 85
Rasmussen, Karen, 42
Raunkjær, Jørgen V. T., se 

Christiansen
Raunkjær, Palle, forlagsdirektør, 

mag. art., 88
Ravn, Marie Elisabeth Amalie, 

76
Reitzel-Nielsen, Erik, amanuen­

sis, cand, jur., 88
Reitzel-Nielsen, Viggo, tele­

grafbestyrer, 88 f.
Roed, Caroline Christiane, 56 f.
Rohmann, J., gårdejer, 89
Rohmann, Aage, mag. art. 89
Roos, Heinrich, præst, S. J., 

dr. phil., 89
Roos, Heinrich, vinhandler, 89
Rosenkilde, Peter Viggo, post­

mester, 89
Rosenkilde, Volmer, forlags­

boghandler, 89
Rosenvinge, se Kolderup Ro­

senvinge
Rothenborg, Gerda, 77
Rubin, Lis, se Jacobsen
Rubin, Marcus, nationalbank­

direktør, 8
Rubow, Paul V., professor, dr. 

phil., 56
Rubow, Viktor, sundhedsmini­

ster, overlæge, dr. med., 56

107



Ræder, Hans, bibliotekar, dr. 
phil., 54

Ræder, Johan George Frederik, 
kontorchef, justitsråd, 54

Rømer, Andrea Christine, 87

Salomon, Henriette Christiane
Emilie, 40

Sandfeld, Kr., professor, dr. 
phil., 3, 50 f.

Sandvad, Holger, lærer, mag. 
art., 56

Sandvad, Søren Christian, sog­
nepræst, 56

Schack-Schou, Caspara Bothilde 
Emilie, 64

Schepelern, H. D., museums­
inspektør, cand. mag., 89

Schepelern, Otto Laub, læge, 89 
Schiørring, Johannes Christian, 

kgl. koncertmester, 71
Schiørring, Nils, professor, dr. 

phil., 71
Sehmann, Ly dia, 91 
Severinsen, Anders, snedker,

orgelbygger, 52
Severinsen, P., sognepræst, 52 f. 
Simonsen, se Lundgaard Simon­

sen
Simonsen, Anna M., amanuen­

sis, cand. mag., 89
Simonsen, Peder, præst, 89 
Skautrup, Niels Jensen, lærer,

58
Skautrup, Peter, professor, dr. 

phil., 4, 58
Skovmand, Helge, redaktør, 90 
Skovmand, Roar, statskonsu­

lent, dr. phil., 90
Skyum, Anna, 71 
Skyum-Nielsen, Niels, lektor,

cand. mag., 71 
Sossenheimer, Elisabeth, 89

Spieler, Bertha, 62
Steffensen, Maren Pouline, 62
Steinmetz, Ida, 90
Stender, Michelle Christiane, 

82
Stevns, Magnus, lærer, mag. 

art., 90
Stevns, Ole Jensen, se Jensen 
Stisgaard, Agnes, 59
Strøm, Anna Pouline, 75 
Strdmbåck, Dag, professor, fil.

& jur. dr., 90
Strombåck, Hjalmar, sogne­

præst, 90
Stub, Axel Christian Frederik, 

overretssagfører, ekspedi­
tionssekretær, 90

Stub, Else, mag. art., 90
Søndergaard, Astrid, 95
Søndergaard, Johannes, drejer­

mester, 95
Sønderholm, Erik, lektor, cand. 

mag., 90
Sønderholm, Åge, assistent, 90 
Sørensen, Caroline, 69 
Sørensen, S. L. P., professor, 

dr. phil. & med. & techn., 75

Thaning, Georg, sognepræst, 91 
Thaning, Kaj, sognepræst, 91 
Therkelsen, Poula Mette Marie

Christine, 82
Thomsen, Ejnar, professor, 

mag. art., 68
Thomsen, Marie, 77
Thomsen, Mikkel Peter, første­

lærer, 68
Thuresen, Frithiof, kontorchef, 

95
Thuresen, Laura, 95
Thygesen, Agnes Jensine Dor­

thea, 82
Tiger, Aina, 86

108



Toldberg, Helge, adjunkt, dr. 
phil., 91

Toldberg, Aage von Westen, 
kassekontrollør, 91

Topsøe-Jensen, Helge, over­
bibliotekar, dr. phil. 4, 60 

Topsøe-Jensen, Theodor An­
dreas, kontreadmiral, 60 

Trier, Esther, 80 
Troelsen, Kirstine, 90 
Tscherning, Antonie Eleonora

(Anthonore), malerinde, 16 
Tønnesen, Hans Christian, kas­

serer, 91
Tønnesen, Helge T., forvalter, 

91

Unér, Maria Augusta, 85 
Ussing, Henrik, lektor, dr. phil.,

91
Ussing, Rasmus Andersen, ka­

retmager, 91

Valentiner, Hermina, 48

Warburg, Marie Frederikke 
Charlotte, 91

Weibull, Lauritz, professor, dr. 
phil. & theol., 61

Weibull, Martin, professor, 61
Vermehren, Johanne, 60
Wessen, C. G., sognepræst, 91
Wessén, Elias, professor, fil. & 

jur. dr., 91
Wiggers, Elisabeth, 77
Viinsted, Johan August, apote­

ker, justitsråd, 92
Wiinstedt, Knud, konservator, 

92
Willumsen, Anna Louise, 75
Winberg, Sophie, 61
Vindeløv, Sørine Adolfine, 91

Zachariae, Ella, 74

Aaderup, Charlotte, 82
Aakjær, Jeppe, forfatter, 57, 92
Aakjær, Svend, rigsarkivar, dr. 

phil., 57

109






